

# جمهوری اسلامی

## تجلیل از دانشجویان نمونه کشوری

## باید رنگ سفره مردم را تغییر دهیم

نایب رئیس اتاق بازرگانی ایران:  
تورم ریشه دار ناامیدی در کشور را رقم زده است



علی اکبر صالحی:  
هر کسی رئیس جمهور شد  
FATF را در معرض نظر  
صاحب نظران قرار دهد

رئیس اتاق ایران:  
مشکلات معیشتی در شأن ملت نجیب ایران نیست  
تورم بالای ۴۰ درصد و نرخ ۳۶ درصد بهره های بانکی مجالی برای توسعه  
برای فعالان اقتصادی باقی نگذاشته است

تأکید نمایندگان  
مجلس بر رفع  
مشکلات معیشتی  
معلمان و مقابله با  
تخلفات مدارس  
غیرانتفاعی

رئیس مرکز پژوهش های مجلس اعلام کرد  
کمبود ۱۷۶ هزار معلم  
در سال تحصیلی جدید  
معلم مهم ترین عنصر نظام آموزش و پرورش  
است؛ اگر با همه کمبودها و مشکلات فراروی  
کشور بخواهیم آموزش و پرورش قوی داشته  
باشیم، باید معلم را در اولویت قرار دهیم

## آنروا: زندگی در غزه وجود ندارد

ساکنان غزه همه  
محتاج زندگی خود را از  
دست داده اند  
تعداد شهدای  
نوار غزه به ۳۷ هزار و  
۸۷۷ نفر رسید

## سر تاسر فلسطین اشغالی صحنه تظاهرات علیه نتانیاهو شد

وزیر صمت:  
رانت در بخش صنعت باید حذف شود  
بهبأیت ابزاری برای نفوذ

## رژیم صهیونیستی و ناامنی جهانی

بسم الله الرحمن الرحيم  
درباره اینکه مسلمانان، مسأله فلسطین را  
مسأله خود بدانند یا آن را یک موضوع عربی و  
یا کمتر از عربی مخصوص خود ملت فلسطین  
تلقی کنند، در میان سیاسیون سه نظر وجود  
دارد. عده ای آن را مسأله تمام مسلمانان  
می دانند، عده ای به عنوان یک موضوع عربی  
از آن سخن می گویند و دسته سوم آن را  
مخصوص ملت فلسطین می دانند.  
همین موضوع وقتی از دایره سیاست به  
دایره دینی منتقل می شود، نظریه پردازی درباره  
آن از دسته بندی های ملیتی خارج می شود و  
در چارچوب اعتقادی قرار می گیرد. منظور از  
دین در اینجا فقط اسلام نیست، تمام ادیان  
ابراهیمی به این موضوع نظر دارند. به همین  
دلیل است که مسیحیان فلسطین با اشغال آن  
توسط صهیونیست ها مخالفند و ارتش رژیم  
صهیونیستی نیز در جنگ غزه تفاوتی میان  
مسلمانان و مسیحیان قائل نشد، همه را به قتل  
رساند، خانه های همه را ویران کرد و در کنار  
مساجد به کلیساها هم حمله کرد. اینکه علمای  
یهودی غیر صهیونیست با رژیم صهیونیستی  
مخالفت می کنند، جنایات آنها در غزه را محکوم  
می کنند و در تجمعات و تظاهرات مردمی در  
کشورهای مختلف برای اعلام حمایت از مردم  
غزه و ابراز بیزاری از رژیم صهیونیستی حضور  
پیدا می کنند به همین دلیل است. نظر تمام  
صاحب نظران مسلمان، مسیحی و یهودی اینست  
که فلسطین در اختیار مردم فلسطین باشد و  
پیروان این ادیان که از گذشته در این سرزمین  
زندگی می کردند با شرکت در انتخابات آزاد  
اقدام به تعیین حکمرانان خود کنند و فلسطین  
با یک دولت که مردم فلسطین انتخاب می کنند،  
اداره شود.  
موضوع فلسطین وقتی در سطح جهانی  
 مطرح می شود، در آن حالت هم پیروان ادیان  
ابراهیمی نسبت به آن احساس تعلق خاطر  
می کنند و آن را مسأله خودشان هم می دانند.  
این نگرش، ریشه در اعتقادات ادیان ابراهیمی  
که ادیان توحیدی هستند دارد. ادیان توحیدی  
در عین حال که هر کدام احکام خاص خود را  
دارند، به اصول مشترکی پای بند هستند. اعتقاد  
به خدای واحد، احترام به حقوق شخصی  
و شخصیتی افراد و التزام به حقوق ملت ها  
از جمله حقوق سرزمینی این اصول هستند.  
اصل بسیار مهمی که پیامبر اکرم در حدیث  
معروف «من أصبح لا یتهم بأمور المسلمین  
فلیس بمسلم، کسی که زندگی را بی اعتنا  
به مشکلات مسلمانان بگذراند، نمی توان او  
را مسلمان دانست» تأسیس کردند، یکی  
از اصول مشترک ادیان توحیدی است و لذا  
مسیحیان و یهودیان سراسر جهان نیز مانند  
مسلمانان در برابر اشغالگری صهیونیست ها  
موضع منفی مشترک دارند و همگی بر ضرورت  
آزادی فلسطین تأکید می کنند.

## تظاهرات حامیان فلسطین در اتریش

شماری از حامیان فلسطین در وین پایتخت  
اتریش با برگزاری تظاهرات، حمله رژیم  
صهیونیستی به نوار غزه را محکوم کردند.  
به گزارش الجزیره، معترضان پرچم های  
فلسطین در دست داشته و با حمایت از  
فلسطینی ها خواستار آتش بس در نوار غزه  
شدند. حامیان فلسطین در کشورهای غربی در  
ماه های گذشته همسو با سایر مخالفان رژیم  
صهیونیستی تظاهرات گسترده ای بر پا کرده و  
همواره بر آتش بس در غزه تأکید کرده اند.  
پس از گذشت حدود ۹ ماه از تجاوز بدون  
نتیجه و دستاورد رژیم صهیونیستی به نوار  
غزه، این رژیم روزه روز بیشتر در بحران های

## برگزاری انتخابات زودهنگام پارلمانی در فرانسه و احتمال پیروزی راستگرایان

حامیان مکررون توانسته باشند جایگاه خود را بهبود بخشند.  
بر اساس نظرسنجی ها، ائتلاف ریاست جمهوری ممکن است  
سهوم شود و پس از مخالفان جناح راست و چپ قرار گیرد.  
حزب راست افراطی اجتماع ملی در رتبه بندی ها پیشتر است  
و پس از آن جبهه جدید مردمی قرار دارد.  
بر اساس تحلیل های سیاسی، عملکرد هواداران مکررون  
به شدت تحت تأثیر نارضایتی مردمی از وضعیت اقتصادی  
و تورم بالا در فرانسه قرار گرفته است. همچنین اصلاحات  
مربوط به قوانین بازنشستگی که در سال ۲۰۲۳ تصویب شد  
و سن بازنشستگی را از ۶۲ به ۶۴ سال رساند، هم باعث  
کاهش محبوبیت مکررون اعتراضات گسترده در سراسر  
فرانسه شد.  
در ضمن، اظهار نظرهای پاریس درباره اینکه هیچ خط  
قرمزی درباره درگیری اوکراین از جمله استقرار سربازان  
فرانسوی در این کشور و ارسال موشک به کی یف وجود  
ندارد هم باعث کاهش محبوبیت و خشم مردم از ماکرون  
شده است.  
آسوشیئدپرس: جایگاه مکررون تضعیف شده  
است  
خبرگزاری آسوشیئدپرس نوشت: با گذشت ۷ سال از انتخاب  
امانوئل مکررون به عنوان رئیس جمهوری فرانسه، جایگاه وی  
در داخل و خارج از این کشور تضعیف شده است. این خبرگزاری  
افزود: مکررون که ابتدا به عنوان رئیس جمهوری جسور و  
جوان ظاهر شد و احیای فرانسه از طریق سیاست هایش در  
حمایت از کسب و کارها و اروپا را مطرح کرد، دیگر دلیلی  
برای رای دهندگان فرانسوی باقی نگذاشته است به جز این که  
به تندروها رای دهند. این رسانه افزود: به نظر می رسد راست  
افراطی در آستانه به قدرت رسیدن است، مفهوم احتمالی این  
انتخابات، تسهیم قدرت با نخست وزیری از حزب سیاسی رقیب  
و احتمالاً جوردن باردا را رئیس حزب افراطی اجتماع ملی است.

برای دیدن مقالات، یادداشت ها و اخبار سیاسی،  
اقتصادی، اجتماعی، فرهنگی و ورزشی  
با روزنامه جمهوری اسلامی به آدرس  
<https://t.me/JENewspaper>  
همراه شوید

سازمان آگهی های روزنامه جمهوری اسلامی آماده دریافت آگهی  
از همشهریان گرامی میباشد  
تلفن تماس: ۷۷۶۴۴۴۱۰ و ۷۷۶۴۴۴۱۱ نمابر: ۷۷۶۴۴۴۱۲  
۷۷۶۴۴۴۲۰ - ۹ داخلی ۷۸ و ۷۷

## شهید مظلوم آیت الله بهشتی: ما به حکومت کردن بهای یک بال مگس هم ندادیم (همان جمله ای که از امام هم در همینجا در همین جلسه امروز شنیدید) در این مدت ما حقارتی در خود نمی یافتیم و دچار عقده حقارت و خود کم بینی نبودیم که بخواهیم با قدرت و ریاستی آن را جبران کنیم.

بقیه در صفحه ۲

## رژیم صهیونیستی و ناامنی جهانی

بقیه از صفحه اول

**بی تفاوتی بسیاری از دولتها از جمله دولت‌های عرب در برابر جنایات رژیم صهیونیستی به وابستگی سیاسی آنها مربوط می‌شود و برخلاف اعتقادات دینی است. آنها می‌بینند که رژیم صهیونیستی به هیچیک از قطعنامه‌های سازمان ملل، احکام دادگاه بین‌المللی و توصیه‌ها و قطعنامه‌های دولت‌ها و مجامع منطقه‌ای و جهانی اعتنا نمی‌کند و برخلاف نظر تمام ملت‌ها به جنایات و اِشغالگری ادامه می‌دهد. مشاهده یکنه‌ها سرپیچی از مقررات بین‌المللی و خواست جهانی اقتضا دارد دولت‌ها در یک حرکت متحد برای جلوگیری از ادامه جنایات صهیونیست‌ها اقدام کنند هرچند وظیفه انسانی آنها ایجاب می‌کند با اصل اشغالگری مقابله کنند و رژیم نژادپرست اسرائیل را هم مثل رژیم نژادپرست آفریقای جنوبی از نقشه جهان پاک نمایند.**

**امروز مساله فلسطین با ابعاد گوناگونی که علاوه بر اشغالگری رژیم صهیونیستی در ارتکاب انواع جنایات توسط این رژیم نامشروع پیدا کرده، به یک مساله امنیتی برای منطقه و جهان تبدیل شده است. وجود چنین رژیم طفیانگری در فهرست اعضای سازمان ملل یک نگ برای این سازمان جهانی است و افکار عمومی جهان این آمادگی را دارد که از لغو عضویت این رژیم در سازمان ملل استقبال کند.**

## مقابله با برداشت بی‌رویه از آب‌های زیرزمینی

رئیس سازمان حفاظت محیط‌زیست، اقدامات این سازمان برای مقابله با برداشت بی‌رویه از آب‌های زیرزمینی در نقاط مختلف کشور را بیان کرد.

علی سلاچقه در گفتگو با صدا و سیما، درباره برداشت بی‌رویه از سفره‌های آب زیرزمینی، اظهار داشت: با توجه به تغییر اقلیمی و کاهش بارش‌ها و از طرفی، برداشت بی‌رویه از سفره‌های آب زیرزمینی در نقاط مختلف کشور که بیشترین آن برای مصارف کشاورزی انجام می‌شود، متأسفانه طرح آمایش کشاورزی کشور رعایت نشده است.

رئیس سازمان حفاظت محیط‌زیست تصریح کرد: این موضوع، بیان آن را به هم زده و موجب فرونشست در بسیاری از دشت‌های کشور شده و در آخرین نقشه‌ها که وزارت نیرو تهیه کرده، بسیاری از دشت‌های کشور، جزو دشت‌های ممنوعه مطرح شده است. سلاچقه گفت: اگر این مشکل با همین وضع ادامه داشته باشد، با مشکلات زیادی روبرو خواهیم شد.

رئیس سازمان حفاظت محیط‌زیست اظهار داشت: این سازمان، اقدامات خود در این‌باره را انجام داده است و در مناطقی که این تجاوز و تعدی‌ها صورت می‌گیرد، از طریق دستگاه قضایی وارد شده و با وزارتخانه‌های مربوطه نیز نشست‌هایی داشته است. سلاچقه تصریح کرد: همچنین، انجام عملیات پخش سیلاب و تزریق بسیاری از پساب‌ها به سفره‌ها را در دستور کار قرار داده‌ام، زیرا اگر سفره‌ها تخلیه شود، بازگشت آن زمان‌بر است؛ حتی اگر بارش‌ها به حد معمولی برسد، بازگشت سفره‌ها به حالت اول، سال‌های زیادی طول می‌کشد.

رئیس سازمان حفاظت محیط‌زیست در پایان، گفت: امیدوارم که وزارت نیرو و وزارت جهاد کشاورزی، حتما برای حذف جاه‌های غیر مجاز اقدام کنند، گونه‌های پر آب‌بر کشت نشود و این کار مبتنی بر مزیت نسبی باشد تا این مشکل رفع شود.

# جست‌وجو

«میاننده مردم شاهین‌شهر در مجلس گفت: وضعیت فعلی حضور اتباع بیگانه به نفع کشور نیست و آن‌ها مسائلی را ایجاد می‌کنند، بیشتر هجوم فرهنگی از طرف اتباع بیگانه است و این موضوع در شهرهای حوزه انتخابیه اینجانب وضعیت اسفناکی پیدا کرده است. به گزارش ایلنا، حسینعلی حاجی‌لیانگانی در نشست علنی دیروز مجلس در بخش دیگر سخنان خود گفت: ۲۳ هزار میلیارد تومان از سوی سازمان تأمین اجتماعی به دانشگاه‌های علوم پزشکی پرداخت شده است. شفاف اعلام کنید به کدام دانشگاه چه میزان پرداخت شده و همچنین اجازه ندهید این بدی‌ها مجدداً آنباشته شود. وی با اشاره به اینکه متناسب‌سازی حقوق بازنشستگان کشوری و لشگری اجرا شد اما از وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی گلایه داریم که چرا متناسب‌سازی حقوق کارگران شریف انجام نشده است.

«وزیر آموزش و پرورش در صحن علنی مجلس گفت: تراکم در کلاس‌های درس به دو علت است؛ اول غفلت در مدرسه‌سازی و دوم حضور اتباع. رضا مراد صحرایی افزود: در برخی شهرها تعداد دانش‌آموزان اتباع از دانش‌آموزان عادی بیشتر شده است که باید یک فکر اساسی کرد.

«پاکستان، موج دوم اخراج مهاجران افغان را آغاز کرد. به گزارش الجزیره، در جریان این موج که از دیروز شروع شده، دولت پاکستان ۸۰۰۰۰۰۰ افغان را اخراج خواهد کرد. در مرحله اول، ۵۴۱،۰۰۰ نفر اخراج شدند. دولت پاکستان علت اصلی اخراج افغان‌ها را ایجاد ناامنی توسط آنان اعلام کرده است.

«رئیس مرکز پژوهش‌های مجلس که دیروز درباره کمبود ۱۷۶ هزار معلم در سال تحصیلی جدید به مجلس گزارش می‌داد، گفت: اگرچه قانون به وزارت آموزش و پرورش اجازه به‌کارگیری بازنشستگان برای تدریس در کلاس‌های درس را داده، اما تأخیر چندماهه در پرداخت حقوق‌الزحمه و سطح پایین دستمزد آنها به عنوان یک مانع جدی بر سر راه همکاری معلمان بازنشسته با مدارس است. وی اضافه کرد: به دلایل مختلف اقتصادی همچون بالا بودن هزینه مسکن در کلان‌شهرهایی ازجمله تهران، مشاهده معملی برای مردان به‌شدت با کاهش استقبال مواجه شده به نحوی که در آزمون استخدامی سال ۱۴۰۲ در کلان‌شهر تهران ظرفیت پذیرش مردان ۱۵۷۸ نفر بوده که به دلیل عدم استقبال، تعداد ۱۲۵۴ نفر، یعنی معادل ۸۶ درصد از این تعداد، حتی در مرحله تکمیل ظرفیت هم بر نرفته است. در کل کشور نیز در سال ۱۴۰۲ از بیش از ۵۷ هزار مجوز، بیش از ۱۰ هزار مجوز خالی باقی مانده است. مشروح این خبر را در صفحه ۳ روزنامه امروز بخوانید.

سی‌و یکمین مراسم تجلیل از دانشجویان نمونه کشوری با حضور وزرای علوم، بهداشت و رئیس سازمان امور دانشجویان برگزار شد. جشنواره ملی انتخاب دانشجوی نمونه هر ساله با همکاری دو وزارتخانه علوم، تحقیقات و فناوری و بهداشت، درمان و آموزش پزشکی در سطح کشوری با هدف ایجاد انگیزه بین دانشجویان دانشگاه‌های سراسر کشور برای رقابت در ابعاد مختلف آموزشی، پژوهشی، فرهنگی –اجتماعی، فناوریانه و بین‌المللی برگزار می‌شود.

مراسم اختتامیه سسی و یکمین دوره جشنواره دانشجوی نمونه روز گذشته به میزبانی دانشگاه صنعتی شریف و با حضور وزیر علوم تحقیقات و فناوری، وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی و معاون وزیر علوم و رئیس سازمان امور دانشجویان و شیروژن معاون دانشجویی و فرهنگی وزارت بهداشت برگزار شد.

هاشم داداش‌پور، رئیس سازمان امور دانشجویان و دبیر سی‌ویکمین جشنواره دانشجویان در این مراسم گفت: دانشجوی نمونه دانشگاه شریف و با حضور وزیر علوم تحقیقات و فناوری، وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی و معاون وزیر علوم و رئیس سازمان امور دانشجویان و شیروژن معاون دانشجویی و فرهنگی وزارت بهداشت برگزار شد.

هاشم داداش‌پور، رئیس دانشگاه صنعتی شریف نیز در این مراسم آرزوی توفیق برای

## خبر

## تجلیل از دانشجویان نمونه کشوری



کردیم و در نتیجه تعداد افراد از دوره قبل که ۴۰۰ نفر بود به یک هزار و ۱۷۱ نفر رسید. دواپ فرایند دآوری همچنین برای صحت سنجی مصاحبه انجام شد که از ۲۹ نفر دعوت شده به مصاحبه در نهایت ۱۹ نفر انتخاب شدند. بیش از ۱۰ درصد دانشجویان نمونه از دانشگاه تهران هستند و حتی از دانشجویان دانشگاه‌هایی همچون ایلام نیز دانشجویانی حضور داشتند.

سیدعباس موسوی، رئیس دانشگاه صنعتی شریف نیز در این مراسم آرزوی توفیق برای

**مدیرعامل ایران‌ایر:**

## پول خرید هواپیما پرداخت شد اما هواپیمایی نیامد



مدیرعامل ایران‌ایر گفت: در همین مدت ۳ الی ۴ سال گذشته برخی از ایرلاین‌ها هواپیما خریدند و پول آن را پرداخت کردند اما هواپیمایی وارد کشور نشد و امروز خرید هواپیما ریسک بسیار زیادی دارد.

به گزارش ایلنا، شمس‌الدین فرزادی‌پور درباره عملیات پروازهای حج گفت: چند ماه قبل از آغاز عملیات حج، شرکت ایران‌ایر اعلام کرد که این شرکت هواپیمایی توانایی انتقال ۵۰ هزار زائران را خواهد داشت و جایه‌جایی و انتقال مابقی ۴۰ هزار زائر به شرکت همکار واگذار شود و قرار بر این بود یکی از ایرلاین‌ها بخشی از پروازهای حج را انجام دهد اما عربستان دقیقه ۹۰ رسماً از پذیرش شرکت دیگر استنکاف کرد.

وی ادامه داد: پس از این تصمیم عربستان ایران‌ایر متحمل جایه‌جایی حدود ۹۰ هزار حاجی شد درحالی که توانایی انتقال و برقراری این تعداد پرواز را نداشتیم اما مسیر بن بست بود هیچ چاره‌ای نداشتیم و در نهایت برنامه‌ریزی‌ها را تغییر دادیم.

مدیرعامل ایران‌ایر افزود: مرحله پروازهای رفت از ۲۲ اردیبهشت ماه آغاز و تا ۲۱ خرداد ماه ادامه داشت و تمام پروازهای حج در عملیات رفت با ۷۸۵ لگ پروازی ۸۷ هزار ۶۲۴ حاجی جابه‌جا شد و میانگین تاخیرها ۴۰ دقیقه بود. همچنین عملیات پروازهای برگشت از اول تیر ماه آغاز شد و تا ۲۳ تیرماه ادامه پیدا می‌کند و در این مدت از یک فروند هواپیما از شرکت دیگر استفاده کردیم و تا کنون در عملیات پروازهای برگشت میانگین تاخیر ۷۳

### رئیس کل دادگاه‌های عمومی و انقلاب تهران اعلام کرد راه‌اندازی دبیرخانه پرونده‌های کثیر الشاکی



رئیس کل دادگاه‌های عمومی و انقلاب تهران با اشاره به تشکیل «دبیرخانه پرونده‌های مهم و کثیرالشاکی» در ستاد محاکم تهران، گفت: این دبیرخانه وظیفه نظارت و پیگیری و رصد مستمر پرونده‌های مهم و کثیرالشاکی را بر عهده دارد تا در این گونه پرونده‌ها شاهد اطلاع دادرسی و عدم پاسخ‌گویی به ارباب رجوع و صدور آرای مهمم ناشیسم و رسیدگی آن‌ها به صورت فوق‌العاده و خارج از نوبت صورت پذیرد.

به گزارش قوه قضاییه، ربیع‌الله قربانی رئیس کل دادگاه‌های عمومی و انقلاب تهران درباره تعداد پرونده‌های شعب دادگاه شهر

تهران گفت: براساس آمار دریافتی سیستم مدیریت پرونده قضایی میانگین ورودی ماهانه پرونده‌ها به محاکم تهران در ۸ ماهه دوره

مدیریتی جدید در مقایسه با زمان مشابه سال قبل ۱۳ درصد رشد

داشته است، این افزایش ورودی موجب سختی کار برای همکاران

شده و تلاش مجاهدانه آنان حتی در روزهای پرورندها به رسیدگی به

این حجم از پرونده‌های وارده قابل تحسین است.

وی درباره تعداد پرونده‌های مختومه شده محاکم تهران گفت:

تعداد پرونده‌های مختومه شده محاکم تهران در ۸ ماهه دوره جدید

نسبت به مدت مشابه سال قبل از آن ۷ درصد رشد داشته است

یعنی علی‌رغم افزایش ۱۳ درصدی ورودی پرونده‌ها به مجتمع‌های قضایی تهران نه تنها تعداد مختومه‌های محاکم تهران کاهش

نداشته، بلکه نسبت به ۸ ماه قبل از آن رشد نیز داشته است، البته

آمار تفصیلی ۸ ماهه محاکم تهران از قرار ذیل است: در شعب

اجرای احکام مدنی مجتمع‌های قضایی تهران رشد ۲۲ درصدی

**افزایش ۲۰ تا ۶۵ درصدی ظرفیت پذیرش دانشجویان پزشکی**
په‌رام عین‌اللهی، وزیر بهداشت نیز در این مراسم از افزایش ظرفیت پذیرش دانشجویان پزشکی طی سه سال اخیر خبر داد و گفت: با توجه به گسترش کمی و کیفی دانشگاه‌های علوم پزشکی در کشور، امروزه ما به اذعان سازمان جهانی بهداشت قوی‌ترین حوزه سلامت منطقه را داریم و این زیر ساخت‌ها، اساتید برجسته، امکانات تخصصی آزمایشگاهی و امکاناتی که ما در مراکز بهداشتی و درمانی داریم موجب شده است که مابنوائیم دانشجویان بسیار توانمندی را در کشور تربیت کنیم. وی در ادامه با بیان اینکه بالای ۹۰ درصد تولیدات دارویی و ۴۰درصد تولیدات تجهیزات پزشکی در کشور اتفاق می‌افتد، افزود: ظرفیت پذیرش دانشجویان پزشکی به طور سالیانه ۲۰ درصد، دوره تخصصی ۶۵درصد، دوره‌های فوق تخصصی ۵۰ درصد و دوره‌های فلوشیپ هم ۲۵ درصد افزایش یافته است.

عین الهی همچنین گفت: در حوزه بهداشت تا به امروز نزدیک به ۲۸۰۰ مرکز بهداشتی را از این دانشجویان خواستند شرایطی ایجاد ش‌ود تا امکان ورود آنها به هیات علمی فراهم شود. یکی دیگر از دانشجویان در این مراسم از مسئولان خواست تا دستگاه‌های مختلف از حضور نخگان در دستگاه‌های خود بپهرمند شوند.

دانشجویان برتر کشور کرد. در ادامه این مراسم، دانشجویان برتر در این مراسم با اشاره به افزایش تعداد مهاجرت نخگان و خواستار توجه به معیشت نخگان و استفاده از تخصص نخگان در بخش‌های مختلف شدند.

این دانشجویان همچنین خواستند شرایطی ایجاد ش‌ود تا امکان ورود آنها به هیات علمی فراهم شود. یکی دیگر از دانشجویان در این مراسم از مسئولان خواست تا دستگاه‌های مختلف از حضور نخگان در دستگاه‌های خود بپهرمند شوند.

وی با بیان اینکه پایه اصلی نرخ‌ها نشست و برخاست هواپیما است، تأکید کرد: همین قیمت‌ها در مسیر ۵۲ دقیقه‌ای پاریس – ژنو ۲۵۲ دلار است. مدیرعامل ایران‌ایر درباره احتمال قطع سوخت یارانه‌ای ایران‌ایر با آزادسازی نرخ بلیت هواپیما تأکید کرد: فعلاً دستورالعمل خاصی برای قطع سوخت یارانه‌ای نداریم اما این طرح روی میز دولت است و منتظر ابلاغ هستیم.

فرزادی‌پور درباره دلیل عربستان برای عدم موافقت با ایرلاین معراج برای برقراری پروازهای حج گفت: عربستان دلیل خاصی را به طور شفاف به ما اعلام نکرد و فقط گفت به معراج اجازه نمی‌دهیم درحالی که سایر کشورها برای انجام پروازهای حج با چند ایرلاین محدودیتی ندارند.

وی درباره نوسازی ناوگان و اینکه آیا برای ایرلاین‌ها خرید هواپیما نو می‌صرفد ادامه داد: شاید ایرلاین‌ها نسبت به خرید هواپیما نو اقدام می‌کردند ورشکست می‌شدند چراکه هزینه‌های آن بسیار سنگین است، خرید هواپیما نو به طور متوسط ۵۰ میلیون دلار است، بیک ایرلاین باید چقدر بلیت بفروشد که این سرمایه بازگشت داشته باشد.

وی در پاسخ به این سؤال که آیا ایرلاین‌ها از شرایطی تخریمی و عدم خرید هواپیمای نو سود می‌برند، گفت: در واقع ایرلاین‌ها از اجبار سود می‌برند در همین مدت ۳ الی ۴ سال گذشته برخی از ایرلاین‌ها هواپیما خریدند و پول آن را پرداخت کردند اما هواپیمایی وارد کشور نشد و امروز خرید هواپیما ریسک بسیار زیادی دارد.

است. یکی از تحولاتی که به موجب سند تحول در دوره مدیریتی جدید در ستاد محاکم ایجاد شد، تشکیل "دبیرخانه پرونده‌های مهم و کثیرالشاکی" در ستاد محاکم تهران است این دبیرخانه وظیفه نظارت و پیگیری و رصد مستمر پرونده‌های مهم و کثیرالشاکی را بر عهده دارد که در این گونه پرونده‌ها شاهد اطلاع دادرسی و عدم پاسخ‌گویی به ارباب رجوع و صدور آرای مهمم ناشیسم و رسیدگی آن‌ها به صورت فوق‌العاده و خارج از نوبت صورت پذیرد. رئیس کل دادگاه‌های عمومی و انقلاب تهران همچنین درباره پرونده‌های زندانیان نیز گفت: در راستای منویات مقام معظم رهبری مبنی بر سرعت رسیدگی به پرونده‌های دارای بازداشتی و زندانی و به عنوان یکی از راهکارهای منمکس ششده در سند تحول قضایی، اصلاح مجرمان با رویکرد کاهش استفاده از مجازات زندان و تسریع در تعیین تکلیف زندانیان به منظور کاهش عوارض ناشی از زندانی کردن متهمین و در واقع اصل تخصصی کردن مجازات‌ها است، به همین منظور "مجتمع قضایی شهید کجویی ویژه رسیدگی به پرونده‌های زندانیان" در زندان اوین تأسیس شده است که به قید فوریت به پرونده‌های مربوط به زندانیان رسیدگی می‌کند. این مجتمع قضایی از ابتدای تأسیس تا پایان سال ۱۴۰۲ یعنی در مدت ۱۱ ماهه به ۴ هزار و ۵۰۰ ققره پرونده زندانیان رسیدگی کرده است. همچنین یکی دیگر از دستوراتی که درباره پرونده‌های زندانیان صورت گرفت رسیدگی فوق‌العاده و خارج از نوبت به دادخواست‌های اعسار زندانیان به منظور تعیین تکلیف پرونده‌های مالی آن‌ها است.

**سازمان زمین‌شناسی:**

## فرونشست با نرخ متفاوت در دشت‌های کشور درحال پیشرفت است

چند ارگان دیگر به طور کامل پایش شد و اینکه بخواهیم بگوییم کدام منطقه خطرناک‌تر است باید به دو موضوع خطر و خطرپذیری به طور مجزا توجه کنیم.

وی ادامه داد: فرونشست ممکن است در مناطقی به وجود آید که بروز خطر در آن مناطق دارای اهمیت بالایی است ولی در

عین حال ممکن است خالی از سکنه باشد یا تأسیسات خطوط انتقال انرژی از آن عبور نکرده باشد که بر همین اساس ریسک و خطرپذیری آن مناطق پایین‌تر است، ولی در مقابل با مناطقی مواجه هستیم که میزان خطر در آن ممکن است در مرحله بالایی نباشد ولی این خطر در جای قرار گرفته که با تأسیسات شهری و عمرانی، شریان‌های حیاتی و تمرکز جمعیتی همراه است که همین عوامل می‌تواند میزان ریسک در آن منطقه را افزایش دهد. شمشکی گفت: اگر بخواهیم بگوییم کجاها گسترش وسیعی دارد تقریباً می‌توان گفت در اکثر دشت‌های ایران که که در آن‌ها کشاورزی به طور گسترده انجام می‌شود و وابسته به منابع آب زیرزمینی است، پدیده فرونشست با شدت و شدت متفاوت درحال پیشرفت است.

معاون مدیرکل دفتر زمین‌شناسی، مهندسی و زیست‌محیطی سازمان زمین‌شناسی و اکتشافاتمعدنی کشور، درباره استان‌هایی که پدیده فرونشست در آن بسیار شاخص است، تصریح کرد: در برخی استان‌ها مثل استان یزد نرخ فرونشست کاهش پیدا کرده و در استان‌هایی مثل خراسان‌رضوی، تهران، قزوین، کرمان، فارس

## == اخبار انتخابات ==

**تأیید سلامت انتخابات توسط شورای نگهبان**
سختگوی شورای نگهبان گفت: با بررسی‌های انجام شده صحت مرحله اول انتخابات به تأیید شورای نگهبان رسید و رسماً به وزارت کشور اعلام کردیم.

هادی طحان‌نظیف درباره صحت سلامت مرحله نخست چهاردهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری، گفت: دقایقی قبل نتایج بررسی صحت انتخابات به تأیید شورای نگهبان رسید.

وی ادامه داد: با بررسی‌های انجام شده صحت مرحله اول انتخابات به تأیید شورای نگهبان رسید و رسماً به وزارت کشور اعلام کردیم.

سختگوی شورای نگهبان ادامه داد: فرصت شکایت در نظر گرفته بودیم اما هیچ شکایتی به شورا واصل نشد. مردم هم شکایتی نداشتند به همین دلیل صحت سلامت انتخابات به تأیید ما رسید.

طحان‌نظیف گفت: از طریق سامانه مردم‌ناظر اعلام کرده بودیم اگر تخلفی در روز انتخابات انجام شده به ما گزارش دهند. از طرف دیگر دبیرخانه نیز پیش‌بینی کرده بودیم اما از هیچ کدام هیچ شکایتی انجام ندادیم. با بررسی‌های جامع انجام شده صحت سلامت انتخابات مورد تأیید قرار گرفت.

وی ادامه داد: پیش‌بینی می‌کردیم که انتخابات به دور دوم برسد. به همین دلیل پیش‌بینی لازم را انجام داده بودیم. فرایند و روندها و کلیه مراحل نظارت را همچنان ادامه می‌دهیم. با اعلام ما مبنی بر صحت سلامت انتخابات، دو نامزد می‌توانند تا ۲۴ ساعت قبل از آغاز رای‌گیری به تبلیغات‌شان ادامه دهند.

**اعجاز تبلیغات تلویزیونی جلیلی و پزشکیان از**
تبلیغات دو نامزد انتخابات ریاست جمهوری در دور دوم، از امروز– ۱۱ تیرماه – با برگزاری یک مناظره در تلویزیون کلید می‌خورد.مناظره اول با حضور نامزدهای مرحله دوم چهاردهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری، از ساعت ۲۱ و ۳۰ دقیقه‌الی ۲۲ و ۳۰ دقیقه روی آنتن شبکه یک سیما می‌رود.

سه شنبه، ۱۲ تیر ماه نیز مناظره دوم با حضور نامزدهای مرحله دوم چهاردهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری، از ساعت ۲۱ و ۳۰ دقیقه الی ۲۳ و ۳۰ دقیقه پخش می‌شود.

همچنین روز شنبه‌ی پیش از آغاز مناظره دوم، بخش مستند نامزد ۲، از ساعت ۱۹ الی ۲۰ و ۳۰ دقیقه و بخش مستند نامزد ۱، از ساعت ۲۰ الی ۲۱ و ۳۰ دقیقه روی آنتن می‌روند.چهارشنبه ۱۳ تیر نیز نطق نامزد ۱ به صورت زنده از ساعت ۱۹ الی ۱۹ و ۲۰ دقیقه روی آنتن خواهد رفت.همچنین نطق نامزد ۲ نیز زنده از ساعت ۲۰ الی ۲۰ و ۳۰ دقیقه پخش می‌شود.

**تعرفه‌های مرحله دوم انتخابات درحال توزیع است**

سختگوی ستاد انتخابات کشور تأکید کرد که در مورد تأمین و توزیع تعرفه‌های مرحله دوم انتخابات چهاردهمین دوره ریاست جمهوری هیچ مانعی وجود ندارد.

محسن اسلامی با اشاره به اطلاعیه شماره ۲۸ ستاد انتخابات کشور گفت: آقایان مسعود پزشکیان و سعید جلیلی بیشترین آرا در انتخابات چهاردهمین دوره ریاست جمهوری بدست آوردند و نامزدهای دور دوم هستند و از الان می‌توانند تبلیغات خود را شروع کنند تا ساعت ۸ صبح روز پنج شنبه – ۱۴ تیرماه – ادامه دهند.سختگوی ستاد انتخابات کشور همچنین نامزدها، ستادهای‌شان و طرفداران‌شان را به رعایت قانون دعوت کرد. وی درباره تعهدات انتخاباتی برای توزیع تعرفه‌ها در داخل و خارج از کشور گفت: از امروز ۱۵ استان را دعوت کرده‌ایم که تعرفه‌ها را دریافت کنند. روز بعد ۱۵ استان دیگر و نهایتاً ۱۶ استان بعدی؛ بنابراین فرایند به خوبی درحال طی شدن است و ملزومات و تعرفه‌ها در اختیار استان‌ها قرار می‌گیرد و از این جهت هیچ مانعی نداریم و ان شاءالله روز جمعه راس ساعت ۸ صبح انتخابات برگزار خواهد شد.

اسلامی درباره ارسال تعرفه مرحله دوم به خارج از کشور نیز گفت: به علت طول مسافت، دو هفته گذشته تعرفه مرحله اول و دوم را با هم یک کار ارسال کردیم. الان تعرفه‌های مرحله دوم در اختیار وزارت خارجه در تسعب خارج از کشور است و هیچ مانعی وجود ندارد. ان شاءالله هم طمان در همان شعبی که در دور اول رای دادند می‌توانند برای مرحله دوم هم رای بدهند.

## رئیس بنیاد مسکن انقلاب اسلامی خبر داد: تأمین ۸۴۲ هزار و ۴۲۶ قطعه زمین روستایی برای واگذاری به متقاضیان مسکن

رئیس بنیاد مسکن انقلاب اسلامی از شناسایی و تأمین ۸۴۲ هزار و ۴۲۶ قطعه زمین روستایی برای واگذاری به متقاضیان مسکن خبر داد.

غلامرضا صالحی، میزان زمین تأمین شده آن بنیاد را برای اجرای طرح نهضت ملی مسکن اعلام کرد و افزود: مقرر شده جلد تا بنیاد مسکن یک میلیون قطعه زمین در سال ۱۴۰۲ و امسال به متقاضیان در روستاها واگذار کند که تاکنون بیش از دو سوم این اراضی شناسایی و تأمین شده است.

بنیاد مسکن انقلاب اسلامی در کنار سایر شرکت‌ها و سازمان‌های تابعه وزارت راه و شهرسازی در اجرای طرح نهضت ملی مسکن و همچنین واگذاری زمین به متقاضیان واجد شرایط اقدام کرده است که طبق تازه‌ترین آمارها واحدهای در دست اجرای آن بنیاد در روستاها و برخی شهرها به رقم ۸۱۹ هزار و ۵۱۰ واحد رسیده است و از این تعداد واحد در دست اجرا نیز ۲۲۷ هزار و ۸۲۵ واحد تکمیل و به متقاضیان واگذار شده است.

## دانش‌آموزان از بازار آزاد کتاب درسی نخرند

معاون سازمان پژوهش و برنامه‌ریزی آموزشی وزارت آموزش وپرورش با بیان اینکه ثبت سفارش کتاب‌های درسی پایه‌های اول، هفتم و دهم آغاز شده گفت: امسال بیش از ۱۵۵ میلیون جلد کتاب‌درسی چاپ شده و خانواده‌ها به خرید کتاب از بازار آزاد نیاز ندارند. محمد علوی تبار با بیان اینکه ثبت سفارش پایه‌های ورودی اول ابتدایی، هفتم و دهم پس از ثبت‌نام در مدارس و ثبت‌نام قطعی در سامانه سیدا تا ششم شهریور امکان‌پذیر است افزود: پرداخت به صورت آنلاین از طریق درگاه‌های پیش‌بینی شده و سامانه انجام می‌شود. وی با بیان اینکه هیچ دریاقتی به صورت نقدی صورت نمی‌گیرد گفت: قیمت‌ها به صورت میانگین در تمامی پایه‌ها ۵۰ درصد افزایش داشته است.

معاون سازمان پژوهش و برنامه‌ریزی آموزشی وزارت آموزش و پرورش همچنین افزود: برای مناطق محروم، مطابق مسال قبل مدرسه‌ای که به صورت رایگان و نیمه‌پا کتاب دریافت کردند امسال هم به صورت رایگان و نیمه‌پا کتاب دریافت می‌کنند.

**علی اکبر صالحی:**

**هر کسی رئیس جمهور شد FATF را در معرض نظر صاحب‌نظران قرار دهد**



علی اکبر صالحی درباره کرده در مناظرات انتخابات ریاست جمهوری مطرح شد برخی سنگانندازی‌هایی برای تصویب FATF در مجمع تشخیص دانشتانه، رئیس دولت بعدی چگونه باید این مسائل را پیگیری کرده و مانع این سنگاندازی‌ها شود، گفت: FATF یک بحث تخصصی است و من خیلی ورود ندارم که بخواهم روی این مسئله نظر بدهم، اما قطعاً یکی از موارد مورد بحث است. به گزارش ایشا، رئیس اسبق سازمان انرژی اتمی کشورمان تأکید کرد: حال هر کسی که رئیس‌جمهور شد قطعاً این موضوع را در معرض نظر صاحب‌نظران قرار خواهد داد و هر آنچه عقل جمعی تصمیم گرفت آن‌شالله عملیاتی خواهد شد. وی در خصوص روند مذاکرات غیرمستقیم ایران و آمریکا و اینکه آیا این مذاکرات متوقف شده است، گفت: مذاکرات که قبلاً هم بوده است، خدا رحمت کند شهید امیرعبداللهیان را تا جایی که مطلع هستم و بنده با ایشان در تماس بودم، مذاکرات ادامه داشته، حال با یک افت و خیزهایی بوده اما اینگونه نیست که مذاکرات قطع شده باشد.

صالحی یاد آورد شد: حالا هر از چندگاهی جهان در یک حالت گذار است، هر از چندگاهی جهان درحال تحولاتی است؛ الان ما بحران اوکراین و شرق آسیا را داریم. بحران غمبار غزه را داریم و این بحران‌ها هر کدام که بروز و ظهور پیدا می‌کند و شدت می‌گیرد بر مسائل مذاکرات سایه می‌اندازد.

وی تأکید کرد: ولی مذاکرات همواره با بر جا بوده، اما هماهنگی که گفتم با یک فراز و نشیب و یک افت و خیزی گاهی تند شده، گاهی کند شده است اما ادامه دارد.

### دیوان محاسبات کشور اعلام کرد عدم اجرای قانون حساب واحد خزانه در شرکت پتروپارس

دیوان محاسبات اعلام کرد که شرکت پتروپارس اطلاعات کارکنان و حقوق و مزایای آنان را در سامانه پاکتا ثبت نکرده است. به گزارش اداره کل روابط عمومی و امور بین الملل دیوان محاسبات کشور، یافته‌های این نهاد نظارتی در خصوص شرکت پتروپارس نشان می‌دهد این مجموعه با وجود دارا بودن ردیف در قانون بودجه، تاکنون اطلاعات کارکنان و حقوق و مزایای آنان را در سامانه پاکتا ثبت نکرده است. عدم واریز برآمدهای شرکت به حساب موجود نزد خزانه‌داری کل کشور و همچنین دارا بودن بیش از ۵۰ حساب خارج از حساب واحد خزانه، عدم تهیه و ارائه صورت‌های مالی و گزارش بازرس قانونی برای سال‌های ۲۰۲۱ تا ۲۰۲۳ و همچنین عدم واریز به موقع و کامل مبالغ مندرج در بودجه مصوب شرکت بابت علی الحساب مالیات و ۵۰ درصد سود ویژه، عدم تعیین تکلیف روابط مالی بین شرکت ملی نفت، شرکت نیکو و شرکت پتروپارس همچنین عدم تعیین تکلیف تسهیلات آرزى دریافتی و مطالبات و بدهی‌های شرکت‌های مذکور از دیگر مواردی است که دیوان محاسبات کشور در خصوص آن تذکرات لازم را به شرکت پتروپارس ارائه داد.

### برق ۳۰ مشترک اداری برمصرف در تهران قطع شد

شرکت توزیع نیروی برق تهران بزرگ اعلام کرد: برق ۳۰ دستگاه اداری کنشوری و استانی در شهر تهران به دلیل خودداری از کاهش مصرف برق، قطع شد. به گزارش شرکت توزیع نیروی برق تهران بزرگ، در راستای اجرای طرح‌های کاهش بار شبکه توزیع برق با اولویت تأمین برق موردنیاز بخش خانگی و مطابق با مصوبه ابلاغی هیات وزیران مبنی بر لزوم همراهی مشترکان اداری در اجرای طرح‌های مدیریت مصرف برق، روز یکشنبه ۱۰ تیرماه، ۳۰ مشترک اداری کشوری و ستانی مستقر در شهر تهران شامل چندین بانک عامل که اقدام به جـرای مصوبه ابلاغی هیات دولت و کاهش مصرف برق نکرده‌اند مشمول قطع برق شدند. همچنین طبق اطلاع‌رسانی‌های قبلی انجام شده، مراکز رصد و پایش شرکت توزیع نیروی برق تهران بزرگ به‌صورت لحظه‌ای وضعیت مصرف برق همه اشتراک‌های اداری پایتخت را با استفاده از کنترول‌های هوشمند و همچنین بازپدیدهای میدانی تحت نظارت داشته و در صورت عدم همراهی در اجرای ابلاغیه هیات دولت، برق دستگانه‌های اداری که مصرف خود را کاهش ندهند با اختطار قبلی، قطع و اسامی ادارات مزبور نیز به استانداری تهران و مراجع نظارتی مرتبط، ارسال خواهد شد.

### معاون صندوق بازنشستگی کشوری تشریح کرد: نحوه محاسبه همسان‌سازی حقوق وراثت بازنشستگان

معاون فنی و امور بیمه‌ای صندوق بازنشستگی کشوری درخصوص مبلغ علی‌الحساب همسان‌سازی حقوق‌ها که به حساب بازماندگان بازنشستگان کشوری واریز شده است، توضیحاتی ارائه کرد. به دنبال ابلاغ قانون برنامه هفتم توسعه و اجرای ماده ۲۹ آن، دولت به منظور عدالت در پرداخت حقوق شاسغالن و بازنشستگان، مکلف به اجرای متناسب‌سازی حقوق بازنشستگان با ۹۰ درصد حقوق شد و برای سال اول با اجرای ۴۰ درصد قانون، صندوق بازنشستگی کشوری به صورت علی‌الحساب از ابتدای سال ۱۴۰۳ ماهانه باید یک میلیون تومان به هر یک از بازنشستگان پرداخت کند که البته طبق اعلام مدیرعامل صندوق بازنشستگی کشوری در روز چهارشنبه، قرار بر این شد که مبلغ علی‌الحساب قانون متناسب‌سازی حقوق بازنشستگان کشوری تا آخر همان روز یعنی چهارشنبه (۶ تیرماه) به حسابها واریز شود. اما برخی بازماندگان بازنشستگان صندوق کشوری نسبت به میزان این پرداختی دچار ابهاماتی شدند چرا که رقم اعلامی صندوق یعنی ۳ میلیون تومان بابت موقوف علی‌الحساب همسان‌سازی به حساب آنها با مبلغی کمتر واریز شده است که رضا فیضی‌نژاد معاون فنی و امور صالحی به همسران اظهار کرد: با توجه به نامگذاری در ابتدای این شرکت‌ها حقوق‌ها که به حساب بازماندگان برخی شرکت‌های خودروسازی گفت‌وگو و مشکلات آن‌ها را استماع و دستورات لازم را در جهت رونق تولید یا بهره‌گیری از ظرفیت‌های موجود در کشور و توان متخصصان داخلی، صادر نمود.

در ادامه صالحی به همسران مدیران حاضر از خطوط تولید کارخانه و محصولات نهایی بازدید و از روند تولید خودروهای این شرکت مطلع و بر ارتقای کیفیت محصولات، عدم تحمیل هزینه‌های زاید بر مصرف‌کننده نهایی، داخلی سازی قطعات و ایجاد تنوع در تولیدات، تأکید کرد.

رئیس مرکز پژوهش‌های مجلس شورای اسلامی

با بیان اینکه مجموع مطالبات فرهنگیان به بیش از ۷۰ هزار میلیارد تومان می‌رسد، گفت: در سال تحصیلی جدید کمبود ۱۷۶ هزار معلم وجود دارد علاوه بر آن پیش‌بینی می‌شود حدود ۷۲ هزار معلم تا مهر ۱۴۰۳ بازنشسته شده و این امر تأمین نیروی انسانی را برای وزارت آموزش و پرورش سخت‌تر خواهد کرد.

بایک نگاهی‌دری در جلسه علنی مجلس و در جریان بررسی گزارش وزیر آموزش و پرورش در خصوص اتخاذ تدابیر لازم برای تسال تحصیلی ۱۴۰۲ – ۱۴۰۳ گفت: معلم مهم‌ترین عنصر نظام آموزش و پرورش به‌شمار است؛ اگر با کمبودها مواجه باشیم و چالش‌های فراوری کشور بخواهیم آموزش و پرورش قوی داشته باشیم، باید معلم را در اولویت قرار دهیم.

رئیس مرکز پژوهش‌های مجلس شورای اسلامی با اشاره به کمبود معلم در ابتدای سال تحصیلی گفت: این وضعیت همراه با افزایش روند بازنشستگی معلمان و افزایش جمعیت دانش‌آموزی، اثرات نامطلوبی بر روند تأمین نیروی انسانی در سال‌های آینده خواهد داشت؛ به‌نحوی که همواره وزارت آموزش و پرورش برای آغاز سال تحصیلی با کمبود شدید معلم روبه‌رو بوده است.

به گفته نگاهی‌دری، در اسناد بالادستی و قوانین مصوب مجلس و برنامه ششم توسعه و در بیانات رهبر انقلاب مسیر اصلی جذب نیروی انسانی در آموزش و پرورش از طریق جذب فرهنگیان و دانشگاه شهید رجایی اعلام‌شده اما به‌دلیل فراهم نکردن زیرساخت‌ها، تأمین معلم و نیروی انسانی مورد نیاز در مدارس از مسیرهایی همچون به‌کارگیری سرباز معلمان، خرید خدمات از بخش غیردولتی، به‌کارگیری بازنشستگان و استفاده از ۶ ساعت موظف مدیران و

معاونان مدارس صورت‌می‌گیرد که این روش‌ها قطعاً

کیفیت آموزشی و پرورشی لازم را ندارد. وی بیان کرد: در خصوص دانشگاه فرهنگیان، طبق برنامه ششم و نیز ماده ۸۷ قانون برنامه هفتم پیشرفت، نسبت عضو هیئت علمی به دانشجو باید ۳۰ باشد اما این نسبت نه‌تنها رو به ارتقا نبوده بلکه هم‌اکنون حدود ۱۱۴ دانشجو به‌ازای هر عضو هیئت علمی است. فضا‌های کالبدی فرسوده و غیراستاندارد، امکان زیست شیبانه روزی برای دانشجویان این دانشگاه را دشوار کرده است.

رئیس مرکز پژوهش‌های مجلس شورای اسلامی با بیان به اینکه برای سال تحصیلی ۱۴۰۴–۱۴۰۳ حدود ۱۷۶ هزار نفر کمبود معلم وجود دارد، گفت: البته این کمبود با فرض اعمال سیاست‌های انقباضی شدید در تخصیص نیروی مدیریت، کیفیت بخشی به مدارس و استفاده از بازنشستگان و حق‌التدریس شاغلین است.

وی در خصوص بازنشستگان آموزش و پرورش اظهار کرد: پیش‌بینی می‌شود حدود ۷۲ هزار معلم تا مهر ۱۴۰۳ بازنشسته خواهند شد و این امر تأمین نیروی انسانی را برای وزارت آموزش و پرورش سخت‌تر خواهد کرد.

نگاهداری اجازه به‌کارگیری بازنشستگان آموزش و پرورش از کلاس‌های درس را داده، اما تأخیر چندماهه در پرداخت حق‌الزحمه و سطح پایین دستمزد آنها به‌عنوان یک مانع جدی بر سر راه همکاران معلمان بازنشسته با مدارس است. وی اظهار کرد: به‌دلایل مختلف اقتصادی همچون بالا بودن هزینه مسکن در کلان‌شهرهایی از جمله تهران، مشاغل معلمی برای مردان به‌شدت با کاهش استقبال مواجه شده به‌نحوی که در آزمون استخدامی سال ۱۴۰۲ در کلان‌شهر تهران ظرفیت

### تأکید نمایندگان مجلس بر رفع مشکلات معیشتی معلمان و مقابله با تخلفات مدارس غیرانتفاعی

صدیف بدری نماینده اردبیل نیز در خطاری بر لزوم پرداخت مطالبات فرهنگیان و بازنشستگان شهریور ۱۴۰۰ تأکید کرد.

علیرضا سلیمی نماینده تهران با بیان اینکه در ازای رتبه‌بندی عقب هستیم، گفت: برخی مدارس غیرانتفاعی در پرداخت شهریه‌ها تخلف کرده که باید با آنها برخورد بشیمان کننده شود.

مجید حسینی نماینده میوندشت نیز با انتقاد از وضعیت معلمان حق‌التدریسی گفت: معلمی را سراغ دارم که با ۱۸ سال سابقه تنها ۹ سال بیمه شده و این ظلم به معلم و دانش‌آموز است.

هادی قوامی نماینده اسفرااین نیز در تذکری گفت: سرمایه انسانی مهمترین سرمایه کشور است و امروز حال معلمان و بازنشستگان آموزش و پرورش خوب نیست،وی همچنین بر لزوم وجود یک بیمه کامل برای بازنشستگان تأکید کرد.

مصطفی نخعی نماینده نهمندان نیز با تأکید بر لزوم رفع دغدغه معیشتی معلمان گفت که باید نگرانی معلمان را رفع کنیم.

### در برخی کلاس‌ها تعداد اتباع از دانش‌آموزان دیگر بیشتر شده است

وزیر آموزش و پرورش در جریان جلسه علنی مجلس گفت: امروز ۸۰۰۰ پروژه از مدارس درحال ساخت داریم. روزی ۱۲.۷ بودجه کشور در آموزش و پرورش غیربررسی‌نی بوده است و با این وجود توانستیم تحویل ایجاد کنیم. سند تحول بنیادین گره گشایی مشکلات کشور بوده است و غیر از دغدغه این موضوع روزی را سپری نکردیم و مورد تشویق رهبری نیز قرار گرفتیم. تمام دستگامها و کشور نسبت به این سند مسئولیت دارد. نقشه راه را بعد از ۱۲ سال به تصویب شورای انقلاب فرهنگی رساندیم. دغدغه‌های شما نمایندگان با دغدغه وزیر آموزش و پرورش تفاوتی ندارد.

رضا مراد صحرایی خاطرنشان کرد: برای این سند نکات حساسی و رسانه‌ای تهیه کردیم. مدرسه‌ها در حال مسیر تحول را طراحی کردیم تا فاصله سند تا تحقق آن کم شود. برنامه هفتم پیشرفت کشور نیز طراحی شد و در ماده ۸۸ امور پیشرفت کشور را طراحی کردیم. تراکم در کلاس‌های درس به دلیل مهاجرت‌هاست که باید فکری جدی درباره آن کنیم. در برخی کلاس‌ها تعداد اتباع از دانش‌آموزان دیگر بیشتر شده است.



پذیرش مردان ۱۵۷۸ نفر بوده که به‌دلیل عدم استقبال، تعداد ۱۲۵۴ نفر، یعنی معادل ۸۶ درصد از این تعداد، حتی در مرحله تکمیل ظرفیت هم بر نشده است. در کل کشور نیز در سال ۱۴۰۲ از بیش از ۵۷ هزار مجوز، بیش از ۱۰ هزار مجوز خالی باقی مانده است.

رئیس مرکز پژوهش‌های مجلس شورای اسلامی ادامه داد: هر چند که اولویت با به‌کارگیری معلمان رسمی و دانش‌آموختگان دانشگاه فرهنگیان است اما در کوتاه مدت به‌دلیل کمبود شدید نیرو و خالی بودن بسیاری از کلاس‌ها، لزوم اخذ تدابیر کوتاه مدت ناگزیر است و بر این اساس بایستی به‌گونه‌ای عمل کرد که حداقل با استفاده از ظرفیت‌های فعلی موجود چالش کمبود نیرو به بحران در ابتدا همراه تبدیل شود.

نگاهداری در ادامه با ارائه پیشنهاداتی برای جبران کمبود معلم در مدارس گفت: لازم است در فرآیند نقل و انتقالات تسریع شود. درحال حاضر از زمان آغاز مهلت ثبت‌نام نقل و انتقالات تا قطعی شدن نتیجه فرآیند زمان‌بری است که موجب می‌شود ۱۰۰ درصد نیروهای یک منطقه شفاف و قابل تصمیم‌گیری نباشد و بخشی از نیروهای

رئیس هر مرکز پژوهش‌های مجلس اعلام کرد

# کمبود ۱۷۶ هزار معلم در سال تحصیلی جدید

متقاضی انتقال نیز در این مدت درحالت سردرگمی به سر می‌برد.

در وی ادامه‌داد: دومین پیشنهاد ما این است که در فرآیند گزینش تسریع شود تا تعیین تکلیف معلمان تا ابتدای مهر صورت گیرد و فرصت حداقل یک ماهه برای آماده‌سازی و آموزش معلمان پیش از ابتدای مهر فراهم شود. متأسفانه در سال گذشته زمان‌بر شدن این فرآیند موجب شد که از یک‌سو نتایج نهایی آزمون استخدامی معلمان در هفته ابتدایی مهرماه اعلام شود و آموزگاران بدون آنکه حتی یک روز آموزش لازم را ببینند وارد کلاس شوند.

رئیس مرکز پژوهش‌های مجلس شورای اسلامی بیان کرد: ازسوی دیگر نتایج آزمون دپیری اواخر آبان‌ماه اعلام شد و وقفه‌ای حدوداً دو ماهه در فرآیند تدریس این بخش ایجاد شد. بنابراین فرآیند آزمون‌های استخدامی ۱۴۰۳ باید تسریع شود تا این نیروها دوره حداقلی یک ماهه را آموزش ببینند و ابتدای مهرماه همگی در کلاس‌های درس حاضر باشند.

وی گفت: بررسی شواهد میدانی با استانداردهای تعیین شده در اسناد بالادستی نیروی انسانی در آموزش و پرورش نشان‌می‌دهد که درحال حاضر با پدیده هم‌زمانی کمبود و مازاد نیروی انسانی مواجه هستیم؛ این پدیده در سطوح استانی، شهرستانی، منطقه‌ای و سطح جنسیت معلمان زن و مرد رخ داده است. به‌دلیل برخی قوانین و مقررات و نبود سامانه آمایش و پایش دقیق وضعیت‌سنجی نیروی انسانی مورد نیاز آموزش و پرورش، برخی از استان‌ها دچار کمبود شدید نیروی انسانی هستند، درحالی که استان‌های دیگر مازاد شدید نیروی انسانی وجود دارد. این وضعیت میان شهرستان‌های یک استان و نیز مناطق یک شهرستان قابل مشاهده است.

وی در ادامه به مشکلات اجرایی سازی سند

## تأکید نمایندگان مجلس بر رفع مشکلات معیشتی معلمان و مقابله با تخلفات مدارس غیرانتفاعی



وی ادامه داد: پیش از انقلاب به ازای هر دانش‌آموز کمتر از دو متر جا داشتیم، امروز بیشتر از پنج متر و ۲۲ سانت جا داریم. عدالت حکم می‌کند برخی از شهرها استان‌ها را بیشتر یاری کنیم.رتبه بندی در قانون ۳۸ همت برای پیش‌بینی شد اما آقایان آن قیون ۵۰ از همت بودجه می‌خواست. ۲۶ درصد میانگین حقوق معلمان افزایش پیدا کرد. عجله نکنیم. قانون رتبه‌بندی در درجه اول اصلاح رتبه‌بندی معلمان بود. در آموزش و پرورش غیر از معلم چیزی نداریم و گاهی این معلم‌ها تبدیل به مدیر می‌شوند.

رضامراد صحرایی و بررسی تدابیر اتخاذ شده برای سال تحصیلی ۱۴۰۲ – ۱۴۰۳ بیان کرد: به ۱۶۰ همت برای نوسازی در آموزش و پرورش نیاز داریم. دولت شهید رئیسی ایران را به کلاس درس تبدیل کرد. متوسط روزی ۸ مدرسه در کشور ساخته شد. بیش از ۵۰۰۰ میلیارد تجهیزات آموزشی اختصاص دادیم. دولت باید از خیرین جلو بیفتد. صحرایی با اشاره به این که آیین‌نامه مسیر رشد معلمین در قانون رتبه بندی پیش‌بینی شده است، عنوان کرد: برای مدیران مدارس برنامه تحولی و تربیتی ویژه گذاشته‌ایم. امروز ۱۹ هزار مربی تربیتی و پرورشی گرفت‌ایم. نهضت مدرسه‌سازی همچنان ادامه دارد. باید قانون اساسی را اجرا کنیم. احیای نظام تربیت و تعلیم معلم کشور در دستور کار قرار گرفته است. ظرفیت دانشگاه فرهنگیان افزایش قابل توجهی داشته است. دانشگاه فرهنگیان مرکز نقل آموزش و پرورش است.

وی بیان کرد: سندی در شورای عالی انقلاب فرهنگی تصویب کردیم تا تربیت معلم را مورد توجه جدی قرار دهد. برای اصلاح تمام امور کشور راهی می‌شوند. حسین مصصامی نماینده تهران در مجلس شورای اسلامی در تذکری تفهاهی در جریان جلسه علنی مجلس شورای اسلامی بیان کرد: بنده به وزیر صنعت، معدن و تجارت و وزیر جهاد کشاورزی در خصوص گرانی برخی کالا‌های اساسی تذکر می‌دهم که مردم را ناراحت کرده است. باید دید چه عاملی باعث نارضایتی مردم شده است. قیمت کالاها یکی از عوامل مؤثر در نارضایتی مردم است.

وی در ادامه اظهار کرد: مردم با افزایش قیمت

دوشنبه ۱۱ تیر ۱۴۰۳ – شماره ۱۷۸۴۷ – سال چهل و ششم

تحول بنیادین آموزش و پرورش اشاره و اظهار کرد: حدود ۱۳ سال از تصویب سند تحول بنیادین آموزش و پرورش می‌گذرد، اگرچه دولت‌های مختلف همواره از اجرای سند تحول بنیادین گفته‌اند اما آنچه مشهود است و بارها مورد گلایه مقام معظم رهبری بوده عدم پیشرفت در اجرای سند تحول بنیادین است.

وی ادامه داد: یکی از مهم‌ترین پیشران‌های اجرای سند تحول بنیادین که در ارتباط با مأموریت قانون‌گذاری مجلس شورای اسلامی است، تهیه لوایح قانونی مورد نیاز سند تحول است که در متن این سند به‌صورت صریح یا ضمنی به آنها اشاره شده‌است.

موردی مانند بایلد اصلاح قوانین و مقررات موجود استخوانی، مالی و اداری و اصلاح قوانین موجود با هدف تقویت نقش شوراهای آموزش و پرورش استان‌ها، شهرستان و مناطق در دستور کار قرار گیرد. وی خاطرنشان کرد: درحال حاضر براساس آخرین استعلام‌های انجام‌شده، مجموع مطالبات فرهنگیان به بیش از ۷۰ هزار میلیارد تومان می‌رسد.

رئیس مرکز پژوهش‌های مجلس شورای اسلامی یکی از این چالش‌ها را سرانه فضای آموزشی دانست و افزود: سرانه متوسط فضای آموزشی کل کشور ۵،۲۸ متر مربع است این درحالی‌ست که سرانه استاندارد فضای آموزشی ۸،۵ متر مربع است و یازده استان یعنی ۳۳درصد مناطق آموزشی نیز زیر متوسط سرانه فضای آموزشی قرار دارند.

وی مسئله دیگر را استحکام فضای‌های آموزشی برشمرد و عنوان کرد: حدود ۱۰۴ هزار کلاس درس در کشور، معادل ۱۹،۲ درصد از کل کلاس‌های نظام آموزش‌وپرورش، نیازمند تخریب و بازسازی یا مقاوم سازی هستند. کردستان با ۲۸،۷ درصد، آذربایجان شرقی با ۲۸،۶ درصد و تهران با ۲۸،۱ درصد سه استانی هستند که بیشترین کلاس‌های ناامن را دارند.

### تأکید نمایندگان مجلس بر رفع مشکلات معیشتی معلمان و مقابله با تخلفات مدارس غیرانتفاعی

کالا‌ها مواجه بوده و از این وضعیت ناراضی هستند. در دو ماه اخیر دلیل اصلی افزایش قیمت‌ها چه بوده است؟ ستاد تنظیم بازار خود به‌عاملی برای گرانی کالاها تبدیل شده و به نوعی ستاد گرانی کالا‌هاست.

### قالیباف امروز مرخصی است

نائب رئیس مجلس شورای اسلامی در پاسخ به انتقاد نماینده بوکان درباره طرفداری رئیس قوه مقننه از یکی از کاندیداهای انتخابات ریاست جمهوری گفت: آقای قالیباف همچنان مرخصی است و به همین دلیل در مجلس حضور پیدا نکردند.

علی نیکزاد در جلسه علنی مجلس شورای اسلامی در واکنش به تذکر محمد قسیم عثمانی نماینده بوکان در انتقاد از طرفداری محمدباقر قالیباف رئیس مجلس شورای اسلامی از یکی از کاندیداهای انتخابات ریاست جمهوری گفت: آقای قالیباف ریاست جمهوری اظهار نظر کند منتهی ایشان همچنان مرخصی است و به همین دلیل هم در مجلس شورای اسلامی حضور پیدا نکرد.

وی همچنین در واکنش به تذکر رسایی در طرح انتقاداتی از اظهارات اخیر آذری جهرمی گفت: وقتی از تریبون مجلس شورای اسلامی اسم اشخاص حقوقی آورده می‌شود آنها قانونا می‌توانند با ارسال نامه مجلس به آن اظهارات پاسخ دهند که باید از تریبون مجلس شورای اسلامی خوانده شود لذا آقای رسایی که این مطلب را بیان کرد و سایر دوستان نیز به این موضوع عنایت داشته باشند.

### انتخاب روسای کمیسیون‌های مجلس

روسای کمیسیون‌های مجلس شورای اسلامی منصوب شدند.

کمیسیون اقتصادی: سید شمس‌الدین حسینی– کمیسیون برنامه، بودجه و محاسبات: غلامرضا تاجگردون – کمیسیون صنایع و معادن: رضا علیزاده – کمیسیون کشاورزی، آب و منابع طبیعی: محمدجواد عسگری – کمیسیون عمران: محمدرضا رضایی کوچی – کمیسیون شوراها و امور داخلی کشور: محمدصالح جوکار – کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی: ابراهیم عزیزی– کمیسیون انرژی: حجت‌الاسلام موسی احمدی– کمیسیون بهداشت و درمان: حسینعلی شهریار– کمیسیون آموزش: علیرضا منادی سفیدان –

استاندارد سازی تحت رصد و نظارت دقیق قرار گیرد. صالحی در مورد ارزیابی بازدید انجام شده گفت: در این شرکت شاهد این بودیم که جوانان متخصص، اقدامات قابل توجهی در افزایش تولید، ارتقای کیفیت و تولید محصولات جدید انجام دادند. وی با اشاره به مشکلات مطرح شده در این شرکت خودروسازی بیان داشت: مدیرعامل شرکت در جلسه دیروز ملاقات مردمی مشکلات خود را با رئیس قوه قضائیه مطرح کرد؛ رئیس قوه قضائیه هم به اینجانب دستوری مبنی بر بازدید میدانی صادر کردند. کمتر از ۲۴ ساعت از دستور صادره، بازدید از شرکت و بررسی مشکلات اعلامی صورت پذیرفت

و جلسه‌ای با مدیران مرتبط به منظور چاره اندیشی درمورد مشکلات همزمان با بازدید برگزار شد. صالحی در پایان اعلام کرد: مقرر شده بود که تولید محصولات این شرکت تا تاریخ ۳۱ تیرماه متوقف که این امر منتهی به تعطیلی کارخانه می‌شد؛ لیکن اولویت‌ها بررسی ویا جمع بندی قطعه نظرات، شرکت خودروسازی مکلف شد تا پایان سال و با اعلام ماهیانه میزان پیشرفت، برای حل مشکل اخذ استاندارد محصولات اقدام کند.



دادستانی تهران جهت ارتقاء و نیل به استانداردهای ۸۵ گانه که سه مورد آن عملیاتی نشده است به این شرکت خودروسازی داده می‌شود و می‌بایست گزارش پیشرفت اقدامات را ماهیانه به این دادستانی و سازمان ملی استاندارد ارائه تا روند تکمیل مراحل

مستقیم شاغل هستند و تأمین‌کننده‌ها و شرکت‌های وابسته نیز وجود دارند که بایستی از بیکاری نیروهای شاغل آنها جلوگیری شود.

وی با اشاره به مهلت ابلاغی به منظور استانداردسازی افزود: موعد زمانی معینی با نظارت

## آماده‌سازی ۷۵۰ هزار نفر شب اسکان برای دهه آخر صفر در مشهد

مشهد - خبرنگار روزنامه جمهوری اسلامی: در دهه آخر صفر آماده ۷۵۰ هزار نفرشب اسکان دارد. رئیس اداره میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی مشهد با بیان مطلب فوق گفت: علاوه بر مراکز اقامت رسمی، ظرفیت‌های اسکان موقت از جمله زائرسراها، مساجد، حسینیه‌ها و مدارس نیز آماده‌سازی و در مجموع ۷۵۰ هزار نفر - شب آماده میزبانی از زائرین به ویژه در دهه پایانی ماه صفر در مشهد خواهند بود.

حسین امیر کلانی افزود: ظرفیت اقامت رسمی شامل واحدهای هتل، هتل آپارتمان، مهمانپذیر و خانه مسافر است. رئیس اداره میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی مشهد با عنوان این که کلانشهر مشهد با ۲ هزار واحد تأسیسات گردشگری ارتبه نخست کشور را دارد گفت: تابستان امسال شرایط ویژه و مناسبت‌های خاص از جمله تاسوعا و عاشورای حسینی و دهه آخر ماه صفر را پیش رو داریم بنابراین اوج ورود زائر در این ایام نیز تجربه خواهد شد. امیر کلانی افزود: علاوه بر این ظرفیت‌های اقامتی موقت از جمله زائرسراها، حسینیه‌ها و مدارس نیز آماده‌سازی شده است و در این زمینه آماده و ارائه دهنده خدمات اقامت هستند. او گفت: به این ترتیب با احتساب و افزوده شدن ظرفیت اقامت اضطراری و موقت در مجموع ۷۵۰ نفر - شب ظرفیت اقامتی در مشهد آماده میزبانی به ویژه در دهه پایانی ماه صفر خواهد شد. رئیس اداره میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی مشهد افزود: ضریب اشتغال واحدهای اقامتی رسمی طی سه ماه نخست امسال ۵۷ درصد و در ایام عید قربان تا عید غدیر میانگین ضریب اشتغال واحدهای اقامتی رسمی ۸۰ درصد بوده است.

### مدیرعامل شرکت گاز استان:

## اجرای شبکه گاز در گیلان بیش از ۱۰۰ درصد رشد داشته است



رشت - خبرنگار روزنامه جمهوری اسلامی: شرکت گاز استان گیلان در سه ماهه اول ۱۴۰۳ برای گازرسانی به متقاضیان گاز طبیعی در استان، بالغ بر ۱۴۷ کیلومتر شبکه گاز را به انجام رسانده است.

عباسی جمال نیکویی مدیرعامل شرکت گاز استان گیلان با بیان این مطلب اظهار داشت: این میزان نسبت به مدت مشابه سال گذشته بیش از ۱۰۰ درصد رشد داشته است. وی با اشاره به اینکه بیش از ۹۱ درصد از عملیات شبکه‌گذاری در بهار امسال در مناطق روستایی گیلان، کوهستانی و صعب العبور استان صورت گرفته است، گفت: علیرغم برخورداری بیش از ۹۷ درصدی خانوارهای روستایی گیلان از نعمت گاز طبیعی، عملیات گازرسانی به مناطق باقیمانده که عمدتاً صعب العبور و کوهستانی هستند با سرعت و براساس برنامه درحال اجرا است. جمال نیکویی با بیان اینکه درحال حاضر مجموع طول خطوط گاز در گیلان به بیش از ۲۲ هزار و ۵۰۰ کیلومتر افزایش یافته است، گفت: بجمدالله شبکه گاز طبیعی با همت پیمانکاران اجرایی و کارکنان این شرکت در تمام نقاط اقامتی گسترش یافته است و همه مشترکین گاز طبیعی در گیلان می‌توانند از این نعمت الهی استفاده کنند.

مدیرعامل شرکت گاز استان گیلان در پایان گفت: تمرکز ویژه این شرکت به امر کیفی سازی و بهبود مستمر خدمات است. با این وجود برای برخورداری درصد کم خانوار باقی مانده فاقد گاز از نعمت گاز طبیعی، تمام تلاش خود را به کار بسته است و ان‌شالله با کمک نمایندگان و استاندار گیلان، همانند گذشته در راه ارائه خدمت به مردم استان موفق خواهیم بود.

## افزایش ظرفیت تامین آب آشامیدنی ۲۱ روستای ساری

ساری-خبرنگار روزنامه جمهوری اسلامی: مدیرعامل آفا مازندران گفت: با اتمام عملیات تجهیز و بهسازی چاه معلم کلا و نیز وارد مدار شدن چاه شن و ماسه، کمبود و افت فشار آب آشامیدنی اهالی ۲۱ روستای شهرستان ساری برطرف شد.

بهژاد برارزاده در بازدید از وضعیت آبرسانی چاه شن و ماسه با اشاره به تلاش برای خدمات رسانی بهینه به مردم و رفع مشکلات آنان اظهار داشت: به منظور افزایش ظرفیت تامین و توزیع آب شرب و نیز رفع مشکلات کمبود اهالی ۲۱ روستای شهرستان ساری، عملیات بهسازی چاه معلم کلا و نیز تجهیز و راهاندازی یک حلقه چاه شن و ماسه شامل نصب پمپ شناور، ساخت اتاقک و تعبیه تابلو برق، و نیز ۵متر لوله‌گذاری برای اتصال به خط انتقال اجرا شد. او میزان دبی استحصالی آب از این دو حلقه چاه را ۵۰ لیتر بر ثانیه و جمعیت تحت پوشش آن را ۲۰ هزار نفر عنوان کرد.

اهواز-خبرنگار روزنامه جمهوری اسلامی: مدیرعامل شرکت نفت و گاز اروندان گفت: برای نخستین بار ماموریت توسعه یک میدان جدید نفتی (میدان نفتی بند کرخه) به شرکت نفت و گاز اروندان واگذار شد.عبدالله عذاری اهوازی با اعلام این خبر اظهار کرد: برای نخستین بار با سیاست‌های راهبردی مدیرعامل شرکت ملی نفت ایران، ماموریت توسعه میدان جدید نفتی به شرکت نفت و گاز اروندان به نمایندگی از شرکت ملی نفت ایران واگذار شد. وی با عنوان اینکه توسعه میدان جدید مربوط به میدان نفتی بند کرخه است افزود: میدان نفتی بند کرخه با ابعاد تقریبی ۴۰ در پنج کیلومتر در فاصله ۲۵ کیلومتری شمال غرب اهواز واقع شده و تاکنون سه حلقه چاه اکتشافی در آن حفاری شده است. مدیرعامل شرکت نفت و گاز اروندان گفت: براساس برآوردهای اولیه، این میدان حاوی حدود یک میلیارد بشکه درجا است. وی اعلان کرد: با هدف سرمایه‌گذاری و توسعه این میدان تفاهم‌نامه‌ای با شرکت مینا امضا شد که براساس آن شرکت یاد شده تحت نظارت شرکت نفت و گاز اروندان

نسبت به جمع‌آوری اطلاعات میدان و انجام مطالعات جامع اقدام کرده و طرح جامع توسعه این میدان را تهیه و ارائه خواهد کرد. عذاری اهوازی ادامه داد: پیش‌بینی می‌شود در فاز نخست طرح توسعه میدان بند کرخه با سرمایه‌گذاری ۴۳۵ میلیارد دلار، روزانه ۱۸ هزار بشکه نفت از آن برداشت شود. همچنین در مقاطع زمانی توسعه و بهره‌برداری ۲ هزار و ۵۰۰ فرصت شغلی

همدان-خبرنگار روزنامه جمهوری اسلامی: رئیس اداره آموزش و پرورش استثنایی استان همدان گفت: ۲۷ هزار و ۷۰۰ نأموز بدو ورود به دبستان در استان زیرپوشش طرح سنجش سلامت و آمادگی تحصیلی قرار گرفتند. طیبه محمدی افزود: ۱۰ پایگاه در مراکز جامع سنجش، آموزش، توانبخشی و مداخله به‌هنگام رشدی - تربیتی در شهرستان‌ها و مناطق تابعه استان برای افسران‌مامانده از اجرای برنامه سنجش اختصاص پیدا کرده است. او با بیان اینکه جامعه هدف طرح سنجش نأموزان ۲۸ هزار و ۸۰۰ نفر است گفت: تمام فرآیند ثبت‌نام و نوبت‌گیری الکترونیکی است و خانواده‌ها باید با خط تلفن همراهی که به نام خودشان است وارد پنجره واحد خدمات الکترونیک وزارت آموزش‌وپرورش

## شرکتان

## واگذاری توسعه میدان نفتی بند کرخه به شرکت نفت و گاز اروندان



به صورت مستقیم و غیر مستقیم ایجاد خواهد کرد. وی با اشاره به پیش‌بینی هزینه ۴٫۲ میلیون دلاری در بخش مسئولیت‌های اجتماعی در کنار این طرح گفت: در راستای دستور مقام معظم رهبری مبنی بر اینکه در فرآیند عقد قراردادهای توسعه میادین نفتی تسریع شود، قرارداد توسعه میدان نفتی بند کرخه با شرکت مینا و با کارفرمایی شرکت نفت و گاز اروندان به نیابت از شرکت ملی

## سنجش سلامت بیش از ۲۷ هزار نأموز همدانی

به نشانی http://my.medu.ir شوند و نسبت به نوبت‌گیری سنجش سلامت نأموزان اقدام کنند.

رئیس اداره آموزش و پرورش استثنایی استان همدان با بیان اینکه سامانه نوبت دهی سنجش نأموزان از روز چهارم تا یازدهم تیرماه برای جاماندگان باز شده است، از والدین خواست در بازه زمانی تعیین شده نسبت به ثبت‌نام فرزند خود و نوبت‌گیری به سامانه مراجعه کنند.

طیبه محمدی، هدف از اجرای برنامه سنجش را شناسایی به موقع مشکلات نأموزان و تهیه بانک اطلاعات جامعی از نارسایی‌ها و نقاط ممتاز در ابعاد مختلف جسمانی، ذهنی، عاطفی و اجتماعی تمامی کودکان ورود به مدرسه در راستای مداخلات به‌هنگام آموزشی و توان بخشی جهت انجام برنامه‌ریزی آموزشی و درسی

## بهره‌برداری از سه پروژه بزرگ آبرسانی هرمزگان

بندرعباس - خبرنگار روزنامه جمهوری اسلامی: عبدالحمید حمزه پور مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب هرمزگان با اعلام بهره‌برداری ازسه پروژه بزرگ آبرسانی هرمزگان اظهارداشت: این پروژه‌ها نیاز آبی ۵ شهر و ۴۳ روستا را بهبود بخشیده است.وی افزود: ارزش کلی این پروژه‌ها ۱۰ هزار و ۳۸ میلیارد ریال است که ۶ هزار و ۹۵۰ میلیارد ریال آن در قالب اعتبارات دولتی و ۳ هزار و ۸۸ میلیارد ریال در قالب سرمایه‌گذاری بخش خصوصی هزینه شده است.وی گفت: یکی از این پروژه‌های تأثیرگذار آبرسانی به شهرهای علوی، تازیان و ۲۲ روستاست که از طریق آب شیرین کن خلیج فارس تامین می‌شود که حمایت ویژه استاندار هرمزگان و نمایندگان



نفت ایران منعقد شد.مدیرعامل شرکت نفت و گاز اروندان تصریح کرد: وزارت نفت در دولت سیزدهم قصد دارد با تکیه بر توان داخلی گام راهبردی توسعه را انجام دهد و به همین منظور برای تسریع در کار از تمام ظرفیت‌های شرکت‌های فرعی شرکت ملی نفت از جمله نفت و گاز اروندان استفاده می‌کند. وی با اظهار اینکه میدان‌های نفتی نیازمند توسعه هستند و نمی‌توان منتظر شرکت‌های خارجی ماند اضافه کرد: شرکت‌های ایرانی قابلیت و توانایی توسعه میادین نفتی را دارند و در صورت صلاحدید می‌توان از شرکایی در فرآیند توسعه استفاده کرد. عذاری اهوازی افزود: با توسعه میادین نفتی تولید و درآمد افزایش می‌یابد. ایران با توان داخلی قابلیت انجام این کار را دارد و اکنون شاهد موفقیت شرکت‌های ایرانی در این حوزه هستیم. وی با اشاره به اینکه فرآیند توسعه در صنعت نفت قابل توقف نیست و در بخش بالا دستی و پایین دستی باید به این موضوع توجه کرد. گفت: با تکیه بر توان داخلی و توانمندی که از شرکت‌های ایرانی سراغ داریم شاهد تحولات خوبی در صنعت نفت و منطقه خواهیم بود.



و نیمه اول سال ۹۷ که در سال تحصیلی آینده می‌توانند وارد دبستان شوند، باید در طرح سنجش سلامت شرکت کنند.

هرمزگان در مجلس شورای اسلامی به مطالبه دیرینه این مناطق چامه عمل پوشانید. حمزه پور به دیگر پروژه تأثیرگذار آبرسانی در هرمزگان اشاره کرد و گفت: طرح تامین آب درگهگان و لافت و روستاهای اطراف نیز به بهره‌برداری رسید.مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب هرمزگان افزود: به بهره‌برداری از این پروژه ۲ شهر و ۸ روستا با جمعیتی بالغ بر ۳۰ هزار نفر از آب شرب پایدار بهره‌مند شدند. وی در ادامه به بهره‌برداری از آب شیرین کن کاشی در جاسک اشاره کرد و گفت: با بهره‌برداری از این پروژه جمعیتی بالغ بر ۱۳ هزار و ۶۰۰ نفر در یک شهر و ۲۲ روستا در دورترین نقطه هرمزگان از آب شرب پایدار بهره‌مند شدند.

رضایت مندی مردم را به همراه دارد.معاون توسعه مدیریت و منابع انسانی اداره کل راه و شهرسازی سیستان و بلوچستان با بیان اینکه عمده فعالیت‌های این اداره کل در حوزه‌های مختلف کاری بصورت کاملاً الکترونیکی انجام می‌شود، افزود: در این اداره کل تمامی خدماتی که به شهروندان، پیمانکاران و مهندسين ضعو نظام مهندسی ساختمان ارائه می‌شود در سایت اداره کل راه و شهرسازی استان قسمت "میز خدمت الکترونیکی" به عنوان یک درگاه واحد جمعیت شده و در جهت افزایش رضایتمندی ارباب رجوعان به تمامی درخواست‌ها در

## جمهوری اسلامی

## شهردار اصفهان: محیط شغلی کارکنان شهرداری اصفهان را پرنشاط می‌کنیم

اصفهان-خبرنگار روزنامه جمهوری اسلامی: شهردار اصفهان گفت: باید محیط شغلی کارکنان شهرداری را پرنشاط کنیم و اجرای برنامه‌های تفریحی و ارائه ین سفره به پرسنل فرصت بهره‌مندی از خدمات شهرداری را فراهم می‌کند.علی قاسم زاده در صد و سی و نهمین جلسه علنی شورای اسلامی شهر اصفهان با بیان اینکه زندگی ساحت‌های مختلفی دارد، اظهار کرد: یک زندگی خانوادگی داریم که برای همه شناخته شده است، یک زندگی شغلی نیز داریم، همچنین به اقتضای علایق اجتماعی خود ممکن است خارج از ساعات کاری و محدوده زندگی خانواده مشغول فعالیت‌های فرهنگی، سیاسی و اجتماعی نیز باشیم. گاهی برخی افراد زندگی تحصیلی نیز در کنار زندگی خانوادگی و شغلی دارند، همه این زندگی‌ها مانند ظروف متصله است و معنی این اتصال یعنی حال هر زندگی روی دیگر زندگی‌های ما تأثیر گذار است.وی افزود: برخلاف ظاهر که به نظر می‌آید مؤثرترینش زندگی خانوادگی است، مطالعات نشان داده که مهم‌ترین ساحت زندگی از حیث تأثیرگذاری در کنار ابعاد زندگی، زندگی شغلی است و این دلایل مختلف دارد از جمله اینکه ما بهترین زمان ۲۴ ساعت را در حوزه زندگی شغلی طی می‌کنیم.شهردار اصفهان گفت: حس و حال این محیط شغلی که بهترین وقت زندگی ما در آن سپری می‌شود حس و حال بقیه ساحت‌های زندگی ما را تحت تأثیر قرار می‌دهد، مطالعات زیادی نشان می‌دهد که کیفیت زندگی شغلی به شدت دیگر ابعاد زندگی ما را تحت تأثیر خود قرار می‌دهد و وظیفه ما مدیران با وجود این یافته خیلی سنگین می‌شود.وی افزود: چند هزار پرسنل که تحت مدیریت شهرداری درحال انجام وظیفه و خدمت به مردم هستند اگر حالشان در محیط شغلی خوب باشد احتمالاً تأثیر آن در زندگی خانوادگی‌شان نیز مشخص می‌شود و اگر کیفیت زندگی شغلی آن‌ها پایین باشد نیز تأثیر منفی در دیگر ساحت‌های زندگی خواهد داشت.قاسم زاده با بیان اینکه بیشترین میانگین زمان شغلی را شهرداری‌ها دارند گفت: افرادی که واقعاً خدوم و علاقه‌مند به حل مسائل و مشکلات مردم و انجام صادقانه خدمات سازمانی هستند در شهرداری کار می‌کنند که لازم است از آن‌ها تقدیر و تشکر شود.وی خاطرنشان کرد: از زمانی که به شهرداری آمدم به افزایش حقوق و رفاهیات پرسنل استفاده ش‌ود، خدا را شکر این اتفاق افتاده و اکنون پرسنل شهرداری نسبت به خیلی از دستگاه‌ها شرایط بهتری دارند.شهردار اصفهان با اشاره به حمایت شهرداری از بانزنسنگان گفت: جاهایی که شهرداری مخیر شده و منابع به ما اجازه می‌دهد به سمت اجرای توصیه قانونی رفتم و در جهت راه بیشتر این قشر از این ظرفیت استفاده کردیم،وی تصریح کرد: اعتقاد ما این است که حق الناس باید ادا شود و در کنار حساسیت روی بیت‌المال و حفظ حقوق مردم، مراقب باشیم حتی از کارکنان شهرداری ضایع نشود.قاسم زاده با بیان اینکه سعی کردیم محیط شغلی کارکنان شهرداری را پرنشاط کنیم، گفت: اجرای برنامه‌های تفریحی و ارائه ین سفر فرصت‌هایی است که پرسنل در کنار خانواده خود می‌توانند از خدمات شهرداری بهره‌مند شوند.

## تداوم اجرای طرح نوسازی ناوگان تاکسی رانی تبریز

تبریز-خبرنگار روزنامه جمهوری اسلامی: شهردار تبریز از تداوم اجرای طرح نوسازی ناوگان تاکسی رانی تبریز با واریز وجوه ۱۶۵ نفر از متقاضیان دریافت تاکسی جایگزین تاکسی‌های فرسوده به حساب ایران خودرو خبر داد و گفت: این طرح یکی از اولویتهای شهرداری و شورای محترم شهر است و در راستای همین حمایت نیز میزان وام قرض الحسنه از محل اعتبارات شهرداری در سال جاری افزایش قابل توجهی داشته که به ازای هر دستگاه مبلغ ۲۵۰ میلیون تومان پرداخت می‌شود. وی ادامه داد: همین امر موجب شده رانندگان محترم تاکسی نسبت به این طرح اقبال و توجه بیشتری نشان دهند؛ به طوری که از ابتدای امسال ۸۰۰ نفر از مالکین تاکسی‌های فرسوده برای بهره مندی از این طرح ثبت‌نام کرده‌اند که از این تعداد با صدور اولین دوره پیش فاکتور توسط خودروساز در سال جاری، وجوه ۱۶۵ نفر از مالکین تاکسی‌های فرسوده به حساب ایران خودرو واریز شد. شهردار تبریز با بیان وضعیت ناوگان تاکسی رانی تبریز در سالهای گذشته تصریح کرد: تا چندسال پیش ناوگان تاکسی رانی تبریز از فرسوده‌ترین وپیرترین ناوگان‌های کشور محسوب می‌شد؛ اما طی دو سال اخیر با پیگیری و مساعدت شهرداری و همراهی رانندگان محترم تاکسی ناسنتیم عمر این ناوگان را در حد قابل توجهی کاهش دهیم. هوشیار کسب رتبه اول کشوری در نوسازی ناوگان تاکسی رانی در دوسال اخیر از یکی از مهمترین دستاوردهای مدیریت شهری دانست و اظهار داشت: امیدواریم با ادامه این روند و اجرای سیاستهای حمایتی، علاوه بر حفظ این رتبه، فاصله تبریز با دیگر شهرها را نیز در این زمینه زیاد کنیم نوسازی ناوگان تاکسیرانی علاوه بر تغییر چهره و کمک به ارتقای وضعیت بصری این ناوگان در سطح شهر، تأثیر بسزایی در کاهش مصرف سوخت و به تبع آن کاهش آلودگی هوا و آلودگی‌های صوتی و بصری داشته و رضایتمندی شهروندان را در پی دارد.

## آگهی مناقصه عمومی مرحله اول (نوبت اول)

**شهرداری توتکابن** در نظر دارد به استناد بند (ز) تبصره (۱) قانون بودجه سال ۱۴۰۱ و به استناد مصوبه شماره ۶۵ مورخه ۱۴۰۳/۲/۳۰ ششورای محترم اسلامی شهر توتکابن نسبت به تهیه و اجرای عملیات پروژه آسفالت خیابان‌ها و معابر سطح شهر توتکابن شامل (خرید، حمل، اجرا) با اعتباری به مبلغ ۰۰۰/۰۰۰/۱۱۰۰۰۰ ریال (یازده میلیارد ریال) به صورت حواله قیر از محل سهمیه ۱۴۰۲ شهرداری‌ها (به مقدار تقریبی ۹۲ تن) با مشخصات ذیل به صورت مقطوع اقدام نماید مهلت دانلود و دریافت اسناد از تاریخ ۱۴۰۳/۴/۱۹ تا ۱۴۰۳/۴/۳۰ بوده و ارائه پیشنهادهات هم حداکثر تا تاریخ ۱۴۰۳/۴/۲۹ بوده و بازگشایی پیشنهادهات هم ساعت ۱۱ روز سه‌شنبه مورخ ۱۴۰۳/۴/۳۰ در دفتر کار شهردار صورت می‌گیرد. لذا علاقمندان شرکت در مناقصه اساسنامه آخرین تغییرات رسمی و گواهی صلاحیت پیمانکاری داشته باشند می‌توانند شرکت نمایند.

**شرایط شرکت در مناقصه:**

**۱- ارائه ضمانتنامه معتبر بانکی و یا واریز سپرده بانکی ۵ درصد برآورد اولیه به مبلغ ۰۰۰/۰۰۰/۵۵۰۰۰ ریال به حساب شماره ۰۳۰۳۹۰۷۰۰۳ نزد بانک ملی شهرداری توتکابن واریز و فیش واریزی و یا ضمانتنامه را در پاکت (الف) و کپی شناسنامه و کارت ملی و اساسنامه، گواهینامه صلاحیت ایمنی (HSE) را از وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی را در پاکت (ب) و قیمت پیشنهادی را در پاکت (ج) لاک مهر و در سامانه بارگذاری نمایند و همچنین شرکت کنندگان، پاکت تضمین (پاکت الف) را (علاوه بر بارگذاری در سامانه) حداکثر تا پایان وقت اداری ۱۴۰۳/۴/۲۹ به مسئول مالی شهرداری توتکابن تحویل نمایند و پاکت ب و ج را فقط در سامانه بارگذاری نمایند.**

**۲- شهرداری توتکابن در قبول یا رد هر یک از پیشنهادها مختار است.**

**۳- هزینه نشر آگهی به عهده برنده مناقصه می‌باشد.**

**۴- شهرداری از قبول چک و سفته معذور می‌باشد.**

**۵- بنابر مصوبه شماره ۲۴۰ مورخ ۱۴۰۱/۹/۲۲ شورای اسلامی شهر، فقط شرکت‌های مجاز مستقر در محدوده شهرستان رودبار که دارای کارخانه آسفالت می‌باشند حق شرکت در مناقصه را دارند.**

**۶- چنانچه نفر اول برنده مناقصه ظرف مدت ۷ روز نسبت به تنظیم قرارداد با شهرداری اقدام ننماید و از انجام تنظیم قرارداد انصراف نماید سپرده وی به حساب شهرداری ضبط و قرارداد با نفرات دوم و سوم به ترتیب برابر با ماده ۵ این‌نامه مالی شهرداری عمل خواهد شد.**

**علی نوری‌پور شهردار توتکابن**











بهره‌برداری از فاز اول پایانه شرق؛

## توسعه شرقی خط ۲ مترو طی یکسال آینده تکمیل می‌شود



به این ترتیب تمام خطوط خود را فعال کرده‌ایم. در شرایط فعلی هر کیلومتر مترو سه هزار میلیارد تومان به قیمت امروز پول نیاز دارد تا به ۴۹۳ کیلومتر خط مترو دست پیدا کنیم که در حال حاضر ۱۹۱ کیلومتر باقی‌مانده و بخش عمده آن آغاز شده و خط ۱۱ مترو نیز در هفته‌های آینده آغاز خواهد شد که به این ترتیب با عددی نزدیک به ۶۰۰ همت توسعه را آغاز کرده‌ایم.

وی ادامه داد: طرحی برای تهران داریم و شهر را به حال خود رها نکرده‌ایم. امسال چشم مردم تهران به ده‌ها هزار

مراسم آغاز عملیات اجرایی پروژه توسعه شرقی خط ۲ مترو و اتمام فاز نخست پردیس مسافری شرق تهران با حضور شهردار تهران برگزار شد.

به گزارش خبر نگار ما، شهردار تهران در این مراسم با بیان اینکه فاز نخست پایانه شرقی امکانی را ایجاد کرده که تا سه ماه آینده پایانه شرق پنج هکتاری قدیم تخلیه و به محل طراحی منتقل شود، گفت: همچنین برای پایانه جنوب و غرب طراحی انجام شده که به خارج از تهران منتقل شوند. زاکانی افزود: مترو نیز ظرف یک سال آینده با توسعه شرقی خط ۲ و همچنین تراموا سبک شهری که در چین برای انتخاب نوع آن مذاکره در حال انجام است و انتهای این خط برای استقرار دیوی این مد حمل‌ونقلی در این محدوده خواهد بود، از برنامه‌های این دوره مدیریت شهری است؛ البته فعلا تاکسیرانی و اتوبوسرانی در مجموعه ارائه خدمات می‌کنند و ازسوی دیگر مجموعه شهروند نیز با افتتاح فروشگاه‌های فرصت خدمت به شهروندان شرق تهران را فراهم می‌کند.

وی افزود: مجموعه تفریحی نیز در کنار مجموعه سرخه‌حصار ایجاد می‌شود که در کل می‌تواند فرصت گردشگری جدیدی را برای تهران فراهم کند. ما به شدت در حال توسعه خطوط مترو هستیم. خطوط ۶، ۴ و ۷ مراحل تکمیلی را طی می‌کنند و خط ۹، ۸ و ۱۰ احداثش آغاز و احداث خط ۱۱ نیز ظرف هفته‌های آینده شروع خواهد شد.

ایجاد می‌کنند، نخواهیم داشت.

شهردار تهران ادامه داد: ایجاد مجتمع تفریحی، هتل و استفاده از ظرفیت سرخه حصار در کنار پایانه جدید شرق صورت می‌گیرد. اساس این کار از دو ماه و نیم دیگر و انتقال مجموعه فعلی پایانه شرق انجام می‌شود و سیستم نوینی برای خدمت به مسافران در آن حاکم خواهد بود.

ظهرباب زاده معاون فنی مهندسی شرکت متروی تهران نیز در این مراسم با بیان اینکه در ابتدای این مراسم پروژه یک پروژه ترکیبی است، گفت: شاهد آغاز یکی دیگر از پروژه‌های متروی تهران هستیم. در این گردهمایی با آغاز کلنگ زنی توسعه بخش شرقی خط دو متروی تهران و پایان ساخت فاز اول پایانه پردیس مسافربری شرق تهران همراه شما هستیم.

وی ادامه داد: خط ۲ مترو از غربی‌ترین نقطه تهران شروع و تا ایستگاه فرهنگسرا امتداد دارد. توسعه شرقی این خط از سالیان قبل آغاز شده بود اما تکمیل نشده بود و وقتی اتمام پایانه شرق مطرح شد ضرورت این پروژه بیش از پیش مطرح شد.

معاون فنی مهندسی شرکت متروی تهران با بیان اینکه عملیات اجرایی با شدت و حدت هر چه تمام‌تر دنبال خواهد شد، اظهار داشت: حجم ریالی این پروژه ۸ هزار میلیارد است که با پیمانکار پایانه شرق کار آغاز خواهد شد و امیدواریم ظرف یک سال به بهره‌برداری برسد.

## تجویز داروهای خارج از فهرست رسمی دارویی ایران تخلف است



دارو در اندیکاسیون مورد تقاضا برای آن بیمار دارای شواهد محکم باشد.

مستندات خارجی و داخلی به اثبات رسیده است و پاسخگوی نیازهای دارودرمانی اغلب بیماران کشور بوده و بر همین اساس، نظام تامین و تدارک دارو در کشور، بر تامین این اقلام دارویی متمرکز است.

وی افزود: از پزشکان می‌خواهیم تا زمانی که امکان استفاده از داروهای تأیید شده در فهرست رسمی دارویی ایران وجود دارد، داروهای خارج از فهرست که مشمول طی شدن روند تأیید و

## بیش از ۸۶۰۰ مترمربع اراضی ملی و دولتی بندرامام رفع تصرف می‌شود

فرایند رسیدگی در دادگاه کیفری، رأی مبنی بر حبس تعزیری برای محکوم علیه و رفع تصرف اراضی صادر و سپس در یکی از شعب تجدیدنظر استان نیز تأیید شد.

وی ادامه داد: با اجرای این رأی، ۶ هزار و ۶۱۵ مترمربع اراضی با کاربری آموزشی، ۸۱۶ مترمربع

با شکایت اداره کل راه و شهرسازی استان خوزستان علیه یک نفر، تحقیقات آغاز و پرونده با اتهام تصرف عدوانی در دادسرای بندر امام تشکیل و دنبال شد و پس از بررسی اسناد و مدارک اظهارات نماینده اداره راه و شهرسازی، گزارش ضابطان و نظر کارشناسان قضایی و طی

دبیر کارگروه بررسی و تدوین فهرست دارویی ایران با اشاره به تجویزهای دارویی پزشکان، به آنها توصیه کرد که از تجویز داروهای خارج از فهرست رسمی کشور پرهیز کنند؛ چرا که باعث سرگردانی بیماران می‌شود.

دکتر نازیا یلایوسفی گفت: فهرست رسمی دارویی کشور شامل داروهای است که اثربخشی و هزینه اثربخشی آن‌ها طی مراحل علمی دقیق در کمیته‌های تخصصی و براساس

رئیس دادگستری بندر امام خمینی(ره) گفت: با تأیید حکم صادره ازسوی شعبه ۱۰۱ کیفری بندر امام خمینی(ره) توسط دادگاه تجدید نظر استان خوزستان، زمینه رفع تصرف هشت هزار و ۶۰۴ متر مربع اراضی ملی فراهم شد.

عزیز مراد حسین‌پور اظهار کرد: سال ۱۴۰۰

## افتتاح پردیس سینمایی ملل و سینما وحدت در خراسان رضوی



پردیس سینمایی ملل مشهد با پنج سالن و سینما وحدت شهر تربت جام با حضور محمد خزاعی رئیس سازمان سینمایی افتتاح می‌شوند. به گزارش اداره کل روابط عمومی سازمان سینمایی، پردیس سینمایی جدید ملل پس از افتتاح پردیس‌های سینمایی اطلس و گلشن طی سال گذشته به ظرفیت فرهنگی و هنری شهر مقدس مشهد اضافه می‌شوند. این پردیس سینمایی دارای پنج سالن مدرن است و اولین سالن سینمایی رویاب کشور نیز، در این پردیس به بهره‌برداری می‌رسد. شایان ذکر است این پردیس سینمایی جدید در بلوار صد متری مشهد، تقاطع بلوار شهید بابا نظر و شهید آوینی واقع شده و با افتتاح آن، بخشی از شهر مشهد که سال‌ها از داشتن سینما محروم بوده است، از این ظرفیت فرهنگی بهره‌مند خواهد شد. سالن سینما و آمفی‌تئاتر شهر تربت‌جام خراسان رضوی در راستای هدف‌گذاری سازمان سینمای برای ارتقای ظرفیت‌های نمایش فیلم و توسعه زیرساخت سینمایی در شهرهای فاقد سینما با همکاری موسسه سینما شهر، به تازگی توسط موسسه سینماشهر تجهیز و آماده بهره‌برداری شد. این سینما با ظرفیت ۳۴۰ صندلی در طبقه همکف و ۲۲ صندلی در بالکن تنها سینمای شهر تربت جام است و تاکنون اکران عمومی نداشته است.

## بهره‌برداری از ۳۰ پروژه فنی و عمرانی توسعه محله‌ای در منطقه یک

۳۰ پروژه فنی عمرانی توسعه محله‌ای در طرح من شهر دارم ۲، با هدف بهسازی و ساماندهی معابر شهری تا پایان مرداد ماه سال جاری به اتمام می‌رسد.

به گزارش روابط عمومی شهرداری منطقه یک تهران، مجید افشاری معاون فنی عمرانی این منطقه گفت: در طرح من شهردارم ۲ که با نظر سنجی از شهروندان انجام شد، در حدود ۲۵ پروژه عمرانی مطرح و از این تعداد ۳۰ پروژه در موضوع نه‌رسازی، اسفالت، مرمت و اجرای دیوار سنگی، پیاده راه‌ها، بهسازی سروسوی‌های بهداشتی و... در اولویت اجرا قرار گرفت و آغاز شد و در پنج ماه اول سال به اتمام می‌رسند. وی افزود: در بخش روشن آسفالته عملیات اجرایی به مساحت کل ۶۵ هزار متر مربع و پیش‌بینی تناژی در حدود ۸ هزار و ۶۰۰ تن در خیابان‌های یکتا، طباطبایی پور، جهاندار، پورانبه‌تاج و جلی، سفیعی، بزاز، عسگری شهرک اقتدار، سیمیری، تقاطع یمن تا میدان الف، میری و... در حال اجراست. معاون شهردار منطقه نه‌رسازی را از دیگر اقدامات دانست و گفت: در این مدت عملیات تبدیل نهر روباز به کانیو در محورهای نارنجستان ۴ و ۶ رز و یاسمین، بهسازی نهر در خیابان شهید باهنر، بازسازی نهر خیابان فیاضی کوچه نبوی خیابان سیمیری، خیابان گلستان یکم تا ششم به متر از کلی ۵ هزار متر طول به اتمام می‌رسد. افشاری همچنین پیاده‌رو سازی را بخش دیگر از اقدامات اجرایی عنوان کرد و گفت: مرمت سنگفرش پیاده راه خیابان محبی پورانبه‌تاج، خیابان نبوی، خیابان اسفاله گودرزی، خیابان سیمیری، پیاده‌رو خیابان مقصود یکم به متر از ۶ هزار متر مربع در حال اجراست. افشاری در خصوص آیین سازی دیواره‌های سنگی نیز تصریح کرد: در این بخش نیز عملیات مرمت دیوار سنگی در خیابان‌های محبی، لشکری، سلحشور نیز به حجم تقریبی ۹۰۰ متر مکعب در حال انجام است.

**شماره های تماس جهت درج آگهی در روزنامه جمهوری اسلامی:**  
**۷۷۶۴۴۴۱۰ - ۷۷۶۴۴۴۱۱**  
**نمابر: ۷۷۶۴۴۴۱۲**

**صورت جلسه مجمع عمومی فوق‌العاده شرکت مهندسی مشاور طرح و تدوین یارت بویا (سهامی خاص) ثبت شده به شماره (۳۹۷۰۸۵) مورخ ۱۳۸۶/۳/۸ به شناسه ملی ۰۱۰۴۰۹۹۴۸۹۳۶ به سرمایه به (مدرسه ۱۰۰۰۰/۰۰۰) ریال پیرو صورت جلسه از کلیه اعضاء و سهامداران خواهشمند هستیم در محل قانونی شرکت برای بررسی موارد ذیل در تاریخ ۱۴۰۳/۴/۲۱ ساعت ۸ صبح حضور بهم رسانند.**

**دستور جلسه:**

- ۱- نقل و انتقال سهام ۲ - تغییر نشانی در همان واحد ثبتی

**هیئت مدیره**

**آگهی فقدان سند مالکیت**

مرتضی یکبارپرسان فرزند عنین‌با اعلام مفقود شدن سند مالکیت ملک مورد آگهی با تسلیم دو برگ استثناسامه گواهی امضاء شده ذیل شماره ۷۹۴۲ و ۷۹۴۱ مورخ ۱۴۰۲/۰۹/۱۹ دفترخانه ۸۵ تهران طی درخواست وارده ۰۲۳۰۲۹۶۹۴ مورخ ۱۴۰۲/۰۹/۱۹ تقاضای صدور المثنی سند مالکیت را نموده‌اند که مراتب در اجرای ماده ۱۲۰ آیین‌نامه قانون ثبت به شرح زیر آگهی می‌گردد:

**نام و نام خانوادگی:** مرتضی یکبارپرسان فرزند عنین‌با مالک پنج سهم مشاع از هجده سهم از شش‌دانگ عرصه و اعیان

**۲- شماره پلاک:** ۲۴۳۶۲ فرعی از ۱۲۵ اصلی

**۳- علت مفقود شدن:** جابجایی

**۴- خلاصه وضعیت مالکیت:** شش‌دانگ یک قطعه آپارتمان نوع ملک طلق به پلاک ثبتی ۲۴۳۶۲ فرعی از ۱۲۵ اصلی، مغرور و مجزا شده از ۶۹ فرعی از اصلی مذکور واقع در بخش ۱۱ تهران، قطعه ۴۷ در جنوب‌شرق طبقه ۳ به مساحت ۱۰۶/۵ مترمربع متن ملک که مقدار ۳/۸۵ مترمربع آن بالکن است.

به حدود: شمالا: در سه قسمت دیوار و پنجره به فضای حیاط شرقا: دیوار و پنجره به فضای حیاط جنوبا: دیوار و پنجره و لبه بالکن به فضای حیاط غربا: در سه قسمت اول دیوار مشترک با آپارتمان مجاور دوم و سوم دیوار و درب برابه‌لبه کف مشترک و سقف قسمتی از پشت‌بام است.

**مشخصات منضمات ملک:**

**آگهی فقدان سند مالکیت از پلاک ثبتی ۲۳۹۷/۲۶۳۶۴ واقع در بخش ۱۰ تهران**

تمامی وراث محرم رضا یزدی تهران با اعلام از بین رفتن سند مالکیت ملک مورد آگهی با تسلیم استثناسامه گواهی امضاء شده شماره شناسه یکتا ۰۰۰۰۸۳۶۶۹۰۰۲۱۵۳۵۶۹۰۰۱۴۰۲۰۲ رمز تصدیق ۴۱۰۸۲۱ و شماره ترتیب ۱۴۱۵۱ مورخ ۱۴۰۲/۰۷/۳۰ دفترخانه ۱۳۸ کرج استان البرز و طی درخواست وارده به شماره ۰۲۷۲۶۶۰۴۵ تقاضای صدور المثنی سند مالکیت را نموده است که مراتب در اجرای ماده ۱۲۰ آیین‌نامه ثبت به شرح ذیل آگهی می‌گردد.

سند مالکیت شش‌دانگ یک‌دستگاه آپارتمان مسکونی قطعه پنجم تفکیکی واقع در طبقه زیرزمین به مساحت شصت متر و نود و نه دسی‌مترمربع به پلاک ثبتی ۲۶۳۶۴ فرعی از ۲۳۹۷ اصلی، مغرور و مجزا شده از ۱۴۶۲ فرعی از اصلی مذکور واقع در بخش ۱۰ تهران مالکیت رضا/یزدی فرزند - شماره شناسنامه - تاریخ تولد - دارای شماره ملی - با جز سهم ۶ از کل سهم ۶ بعنوان مالک شش‌دانگ عرصه و اعیان با شماره مستند مالکیت ۸۸۵۱۹ تاریخ ۱۳۸۱/۰۶/۲۳ دفترخانه اسناد رسمی شماره ۱۰۸ شهر تهران استان تهران، موضوع سند مالکیت اصلی بشماره چاپی ۰۲۵۵۱۷ سری الف سال ۸۷ که در صفحه ۱۴۱ دفتر املاک جلد ۲۷۲۲ ذیل شماره ۵۲۶۱۰۱ ثبت گردیده است.

- ۱- آقای به موجب رضا یزدی مالک شش‌دانگ بموجب دادنامه حصر وراثت شماره ۰۵۹۷۸-۱۲۶-۱۹۱۳۹۰۰ مورخ ۱۴۰۱/۰۹/۱۲ شعبه ۴۵۲ مجتمع ده شورای حل اختلاف و گواهی مالیات تهران و گواهی مالیات بر ارث شماره ۲۵۰۶۱ مورخ ۱۴۰۱/۰۹/۲۶ اداره کل امور مالیاتی تهران در تاریخ ۱۳۹۲/۰۹/۱۸ درگذشته وراثت حین‌الفوتش عبارتند از ۱- امیر یزدی ۲- فاطمه ۳- غلامرضا ۴- حمیدرضا ۵- حمیده ۶- آسیه ۷- صغری شهرت همگی یزدی ورثه دیگری ندارد.

**آگهی مناقصه عمومی یک مرحله‌ای جمعیت هلال احمر استان چهارمحال و بختیاری در نظر دارد طبق شرایط و مشخصات مندرج در زیر و نقشه‌های پیوسته از طریق مناقصه و عقد قرارداد بصورت فهرست بهایی با شرکت های واجد شرایط و دارای حداقل رتبه ۵ تاسیسات و ابنیه، نسبت به تکمیل پایگاه امداد و نجات کوهستان ده چشمه جمعیت هلال احمر شهرستان فارس اقدام نماید ، شایسته است در صورت تمایل نسبت به تکمیل و ارائه پیشنهاد قیمت با مطالعه دقیق شرایط و مشخصات مورد اشاره اقدام نموده و مدارک مورد نیاز را حداکثر تا ساعت ۱۰:۰۰ مورخ ۱۴۰۳/۰۴/۲۷ از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد) ارسال نمایند.**

**آگهی مناقصه عمومی یک مرحله‌ای جمعیت هلال احمر استان چهارمحال و بختیاری**

**نحوه شرکت در مناقصه و مدارک مورد نیاز :**

واجدین شرایط پس از ثبت نام در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت ودریافت مدارک و پس از مطالعه دقیق شرایط و مدارک زیر نسبت به تکمیل و ارائه برگ پیشنهاد بها همراه سایر مدارک اقدام نموده و کلیه مدارک مورد درخواست را در سامانه بارگذاری و طی مهلت مقرر « ساعت ۱۰:۰۰ مورخ ۱۴۰۳/۰۲/۲۲ » ارسال نمایند، ضمناً مهلت برداشت اطلاعات از روی سامانه تا ساعت ۱۳:۰۰ تاریخ ۱۴۰۳/۰۴/۱۳ باشد.

- ۱- تصویر اساننامه و آخرین آگهی روزنامه رسمی ثبت شرکت با حق امضاء مجاز برای اسناد مالی و تعهد آور.
- ۲- خلاصه از سوابق کاری و فعالیت های انجام شده در این خصوص.
- ۳- برگه شرایط شرکت در مناقصه و مدارک ضمیمه شده که از طرف سامانه دریافت نموده می بایست تمامی صفحات آن مههور به مهر و امضای صاحبان امضاء شرکت رسیده باشد.
- ۴- برگ تکمیل شده پیشنهاد قیمت پیوست که به امضاء معتبر بالاترین مقام شرکت و مهر مجاز شرکت رسیده باشد.
- ۵- مبلغ تضمین شرکت درمناقصه ۱,۰۴۰,۰۰۰,۰۰۰ ریال (یک میلیارد و چهل میلیون ریال) است که باید بصورت ضمانت نامه بانکی معتبر طبق آیین نامه تضمین در معاملات دولتی در پاکت ( الف) ضمن بارگذاری در سایت به صورت فیزیکی تا آخروقت اداری روز ۱۴۰۳/۰۴/۲۶ تسلیم پیشنهادها به این جمعیت تحویل گردد.

**نظارت حین ساخت و اجرا**

کلیه عملیات کار با نظارت واحد فنی و مهندسی عمران در معاونت منابع انسانی و پشتیبانی یا مشاور معرفی شده از طرف جمعیت استان چهارمحال و بختیاری خواهد بود.

**شرایط دیگر مناقصه**

- ۱- کلیه کسورات قانونی متعلقه به عهده شرکت ( برنده مناقصه ) می باشد.
- ۲- به قرارداد مذکور تعدیل و مابه‌التفاوت تعلق می گیرد.
- ۳- جمعیت در رد و قبول پیشنهادات، تجدید و لغو مناقصه طبق مقررات برگزاری مناقصه مختار می باشد.
- ۴- اعتبار طرح در سال جاری بصورت اسناد خزانه اسلامی بر اساس تخصیص جهت پروژه لحاظ می گردد.
- ۵- زمان بازگشایی پاکتها از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت در تاریخ ۱۴۰۳/۰۴/۲۷ ساعت ۱۰:۳۰ می باشد.
- ۶- برگ پیشنهاد قیمت بدون خط خوردگی ، لاک گرفتگی و غیر مشروط باشد.
- ۷- تهیه کلیه مصالح مورد نیاز جهت ساخت و ساز پروژه به عهده پیمانکار می باشد.
- ۸- تهیه آب و برق و هرگونه هزینه اعم از مصرف و ابزار آلات ، نیروی انسانی ، ماشین آلات ، تجهیز و برچیدن کارگاه به عهده شرکت ( برنده مناقصه ) می باشد.
- ۹- در صورتی که برنده مناقصه به هر دلیل از تعهدات خود عدول نماید سپرده ضمانتی آن به نفع جمعیت هلال احمر ضبط خواهد شد.
- ۱۰- مدت اجرای این مرحله از طرح حداکثر ۳ ماه و بر طبق جدول زمانبندی ارائه شده می باشد.
- ۱۱- حداقل رتبه شرکت در مناقصه رتبه ۵ تاسیسات و ابنیه از سازمان بودجه کشور با سابقه اجرای ۲ کار مشابه در سه سال گذشته می باشد.
- ۱۲- درخصوص کلیه شرکت کنندگان در این مناقصه ارزیابی کیفی پس از تکمیل فرم های مربوطه و موارد خواسته شده، توسط کارفرما انجام خواهد شد.
- ۱۳- کلیه پاکت ها اعم از الف و ب و ج ، علاوه بر بارگذاری، باید بصورت فیزیکی و در قبل از بازگشایی پاکات توسط سامانه به دبیرخانه جمعیت هلال احمر تحویل شده باشد.
- ۱۴- مناقصه بصورت یک مرحله ای برگزار می گردد.
- ۱۵- ارائه تجزیه بها قیمت پیشنهادی مطابق دستورالعمل نحوه ارائه تجزیه بها همراه با پیشنهاد قیمت پیمانکاران بخشنامه شماره (۱۳۳۲۵۷۹/۹۶) و همچنین قرارگیری در دامنه قیمت طبق قوانین و مقررات الزامی می باشد.
- ۱۶- معرفی سرپرست کارگاه و مسئول ایمنی به همراه مدرک معتبر توسط شرکت و حضور وی در زمان اجرای پروژه و همچنین نصب دوربین های مداربسته بلافاصله پس از صورتجلسه تحویل زمین به برنده جهت مشاهده آنلاین مراحل اجرای کار توسط کارفرما در محل کارگاه الزامی باشد.

**شناسه آگهی ۱۷۴۴۲۰۲**

**مسعود مثنوی - مدیر عامل جمعیت هلال احمر استان چهارمحال و بختیاری**





<b>ضیافت نور</b>
امیر مؤمنان حضرت علی علیه‌السلام فرمودند: <p>شر الناس من یتقیه الناس مخافه شره</p> <p>بدترین مردم کسی است که مردم از ترس شرارت او از وی پرهیز کنند.</p> <p>غررالحکم، ح ۵۷۴۹</p>

#### دیدگاه سیاسی

### حزب دمکرات چگونه می تواند قبل از انتخابات جایگزینی برای بایدن معرفی کند؟

پس از عملکرد متزلزل جو بایدن، رئیس‌جمهور آمریکا در مناظره با دونالد ترامپ در پنجشنبه شب، برخی از دموکرات‌ها ششکارا این سؤال را مطرح کردند که آیا او قادر است در روند انتخابات به حضور خود ادامه دهد یا باید با شخص دیگری از حزب دمکرات جایگزین شود؟ رویترز برای پاسخ به چگونگی کارکرد این‌ کار، با «الین کامارک» کارشناس ارشد اندیشکندۀ موسسه بروکینگز، عضو کمیته ملی دموکرات (DNC) و نویسنده کتاب «سیاست اولیه» درباره روند نامزدی ریاست جمهوری صحبت کرده که این مصاحبه حاصل پاسخ‌های اوست.

**«دموکرات‌ها چه گزینه‌هایی برای جایگزینی بایدن دارند؟**

پاسخ: حزب دموکرات برنامه دومی برای جایگزینی بایدن به عنوان نامزد ریاست جمهوری خود نداشته است. او در سال جاری تقریباً بدون مخالفت در این حزب نامزد شد. او تا اواخر تابستان به طور رسمی و نهایی نامزد نخواهد شد، بنابراین هنوز زمان برای ایجاد یک تغییر و چند سناریو برای اجرا وجود دارد؛ بایدن ممکن است تصمیم بگیرد قبل از اینکه نامزد شود، کناره‌گیری کند. یا می‌تواند پس از کنوانسیون دموکرات‌ها در شیکاگو در ماه اوت، کناره‌گیری کند و کمیته ملی دموکرات‌ها را وادار کند تا فردی را برای رقابت با ترامپ به جای او انتخاب کند.

**«خب بعد چه اتفاقی می‌افتد؟**

پاسخ: بستگی به بایدن دارد. بایدن تاکنون هیچ نشانه‌ای مبنی بر تمایل به کناره‌گیری نشان نداده و هیچ مخالفی هم مستقیماً او را به چالش نکشیده است. در واقع برخی از جانشینان بالقوه او – معاون رئیس‌جمهور کاملاً هریس و فرماندار کالیفرنیا گاوین نیوسام هستند که تا همین اواخر به شدت از او دفاع کرده‌اند.

**«اگر بایدن کناره‌گیری کند چه اتفاقی می‌افتد؟**

پاسخ: بایدن چند ماه گذشته را صرف جمع‌آوری آرای نزدیک به ۴۰۰۰ نماینده دموکرات با پیروزی در انتخابات مقدماتی در ایالت‌ها و مناطق ایالات متحده کرده است. اگر بایدن نمایندگان خود را با کناره‌گیری «آزاد» بگذارد، ممکن است رقابتی میان دیگر نامزدهای دموکرات برای نامزد شدن ایجاد شود.

**«چه کسی جایگزین بایدن می‌شود؟**

پاسخ: چندین نامزد می‌توانند وارد میدان شوند، اما شماره یک مشخصی وجود ندارد. معاون رئیس‌جمهور هریس تقریباً به طور قطع در صدر لیست خواهد بود. قانون اساسی ایالات

متحده حکم می‌کند که معاون رئیس‌جمهور در صورت فوت یا ناتوانی رئیس‌جمهور، جای او را بگیرد، اما بر روند بین‌حزبی برای انتخاب نامزد تأثیری ندارد. فرماندار کالیفرنیا نیوسام، گرچن ویتمر فرماندار میشیگان، اندی بشیر فرماندار کنتاکی و جی بی‌پریتزکر فرماندار ایلینویز همگی به عنوان جایگزین‌های احتمالی مطرح شده‌اند، اما آنها حامیان بایدن و جانشینان کمپین هستند که درحال تلاش برای کمک به انتخاب بایدن هستند. نامزدها باید از ۶۰۰ نماینده کنوانسیون برای نامزد شدن امضا بگیرند. اگر هیچ کس اکثریت نمایندگان را به دست نیاورد، در آن صورت یک کنوانسیون با واسطه برگزار می‌شود که در آن نمایندگان به عنوان عوامل آزاد عمل می‌کنند و با رهبری حزب برای ارائه یک نامزد مذاکره می‌کنند.

#### جهان و رسانه

### گاردین: یک شبکه الکترونیکی اسرائیلی فعالان حامیان فلسطین در غرب را هدف قرار داده است

روزنامه انگلیسی گاردین در گزارشی اعلام کرد که یک شبکه الکترونیکی اسرائیلی به نام «شریون» فعالان حامی فلسطین را هدف قرار داده و به دنبال شکست دادن به افکار عمومی در مورد جنگ اسرائیل علیه غزه در ایالات متحده، استرالیا و انگلیس است.

گاردین گفت که این شبکه برای هدف قرار دادن فعالان طرفدار فلسطین از جمله بسیاری از یهودیان،کار می‌کند و به افرادی که هویت تظاهرکنندگان طرفدار فلسطین را فاش می‌کنند، جوایزی اعطا می‌کند.»

این روزنامه افزود، محرک اصلی این شبکه تاجری به نام دانیل لیندن است که در ایالت فلوریدا آمریکا زندگی می‌کند و سعی کرده‌ایم با او تماس تلفنی برقرار کنیم تا در مورد فعالیت این شبکه نظر بدهد، اما پاسخی دریافت نکردیم.

گاردین گزارش داد که از سوابق عمومی و منابع باز برای تأیید اطلاعات ارائه شده توسط انجمن رز سفید، یک گروه تحقیقاتی ضد فاشیست استرالیایی، در مورد این شبکه استفاده کرده است.

این روزنامه افزود که این شبکه به دلیل نقشی که در پاسخ به انتقادات علیه رفتار اسرائیل در حمله به غزه داشته، توجه رسانه‌ها را به خود جلب کرده است.

شبکه "Sherion" در سال ۲۰۲۳ (۱۴۰۲ش) ظاهر شد و خود را به عنوان یک «شبکه نظارتی» معرفی کرد که آنچه را که رسانه‌های جریان اصلی دنبال نمی‌کنند و همچنین یهودی ستیزی را دنبال کند و در ماه آوریل و می ۲۰۲۴ برای جمع‌آوری کمک‌های مالی تلاش کرد که بیش از ۵۷ هزار دلار شامل کمک مالی شناسا ۱۰۰۰۰ دلاری جمع‌آوری کرد.

این شبکه فعالیت‌هایی از جمله نمایش تصاویر حمله حماس به اسرائیل روی صفحه‌های بزرگ در نزدیکی دانشگاه‌های شهرهای مختلف آمریکا انجام داد، اقدامی که انتقاد چهره‌هایی مانند ایلهان عمر نامباندکنگره را برانگیخت که از بررسی ویدئوهای تظاهرات طرفداران توسط این شبکه انتقاد کرد و به فلسطینیان در دانشگاه کالیفرنیا (کمپ تظاهرات در لس آنجلس) و برای شناسایی افراد شرکت‌کننده در این تظاهرات، که بین ۵۰۰ تا ۱۵۰۰ دلار بود، "پاداش" ارائه کرد. گاردین همچنین خاطر‌نشان کرد که این شبکه تفر علیه اسلام و فلسطینی‌ها را ترویج می‌کند، درحالی‌که مرگ و ویرانی در غزه و خشونت علیه حامیان فلسطینی در غرب را جشن می‌گیرد.

# جمهوری اسلامی

دوشنبه ۱۱ تیر ۱۴۰۳ - ۲۴ ذی‌الحجه ۱۴۴۵ - ۱ جولای ۲۰۲۴ - شماره ۱۲۸۴۷ - سال چهل و ششم

# آنروا: زندگی در غزه وجود ندارد

آژانس اسداد و کار سازمان ملل برای آوارگان فلسطینی (آنروا) با اعلام اینکه ساکنان غزه تمامی ملزومات اساسی زندگی را از دست داده‌اند، خواستار بازگشایی گذرگاه‌ها و انتقال کمک‌های انسانی به غزه شد. این سازمان تأکید کرد: زندگی در غزه وجود ندارد. در دیوست و شمت و هشتمین روز از جنگ ویرانگر و مرگبار رژیم صهیونیستی علیه ملت فلسطین، نزدیک به ۲۸ هزار فلسطینی که عمدتاً زنان و کودکان بودند، به شهادت رسیده و نزدیک به ۸۷ هزار فلسطینی دیگر زخمی شدند و هزاران تن دیگر هم همچنان زیر آوارها هستندبا وجود فشارهای بین‌المللی، حداقل کمک‌ها هم وارد فلسطین اشغالی نمی‌شود. به گفته چندین مقام مطلع و مستندات به دست آمده توسط شبکه ای‌بی‌سی نیوز، کمک‌های آمریکا از طریق اسکله شناور غزه، به دلیل اختلاف طولانی‌مدت میان سازمان ملل و رژیم صهیونیستی، دست‌نخورده در ساحل غزه مانده است.

فلسطینی‌ها، اعلام کرد مردم غزه همه چیز را از دست داده‌اند و در شرایط بسیار سختی زندگی می‌کنند و تنها راه ارائه کمک‌های بیشتر به آنهاست؛ بطری‌های پلاستیکی همه جا را پر کرده است و مردم زیر پرده‌های پلاستیکی زندگی می‌کنند و هوا گرم است. این‌ نهاد

زندگی می‌کنند و هوا گرم است. این‌ نهاد

#### سر تاسر فلسطین اشغالی صحنه تظاهرات علیه نتانیاهو شد



هزاران صهیونیست باردیگر به خیابان‌های شهرهای مختلف فلسطین اشغالی آمده و شعارهایی بر علیه نتانیاهو سر دادند. به گزارش خبرگزاری تسنیم، والا نیوز در گزارشی در این رابطه نوشت: طبق روال هفته‌های گذشته تظاهرات مرکزی و اصلی در قطاع کایلان در تل‌آویو برگزار شد که در آن "الما زایک" (یکی از هنرپیشه‌های اسرائیلی طی سخنانی، کابینه نتانیاهو را کابینه تروریسم توصیف کرد که باعث شد بزرگترین فاجعه تاریخ اسرائیل رقم بخورد.

تاریخ اسرائیل رقم بخورد.

هزاران صهیونیست باردیگر به خیابان‌های شهرهای مختلف فلسطین اشغالی آمده و شعارهایی بر علیه نتانیاهو سر دادند. به گزارش خبرگزاری تسنیم، والا نیوز در گزارشی در این رابطه نوشت: طبق روال هفته‌های گذشته تظاهرات مرکزی و اصلی در قطاع کایلان در تل‌آویو برگزار شد که در آن "الما زایک" (یکی از هنرپیشه‌های اسرائیلی طی سخنانی، کابینه نتانیاهو را کابینه تروریسم توصیف کرد که باعث شد بزرگترین فاجعه تاریخ اسرائیل رقم بخورد.

تاریخ اسرائیل رقم بخورد.

یک روزنامه صهیونیستی با اشاره به اینکه اقدامات رژیم صهیونیستی در غزه چیزی جز شکست فاجعه بار برای آن رقم نمی‌زند، به صهیونیست‌ها پیشنهاد کرد تا دیر نشده از سرزمین‌های اشغالی فرار کنند.

روزنامه صهیونیستی هآرتص در گزارشی نوشت که طی ماه‌های اخیر از همه طرف زمره افرادی به گوش می‌رسد که به دنبال ترک سرزمین‌های اشغالی هستند. آنها این احساس را دارند که خانه و کاشانه آنها درحال سوختن است و قبل از اینکه سقف بر سرشان فرو بریزد، باید آن را ترک کنند. آنها معتقدند باید فرزندان خود را نجات دهند و قبل از اینکه دیر شود، از سرزمین‌های اشغالی فرار کنند.

این روزنامه با اشاره به اینکه ساکنان سرزمین‌های اشغالی عموماً احساس تهدید

تغران‌کننده» و نقض آشکار قوانین بین‌المللی خواند. ونسلند در شبکه اجتماعی ایکس نوشت:

تأثیری اساسی بر جلوگیری از بدتر شدن بحران گرسنگی ملت فلسطین نگذاشته است و قطعاتی از این اسکله بارها طی شش هفته‌ای که از آغاز کارش می‌گذرد، طعمه دریا شده و بارها تعطیل شده است.

تغران‌کننده» و نقض آشکار قوانین بین‌المللی خواند. ونسلند در شبکه اجتماعی ایکس نوشت:

تأثیری اساسی بر جلوگیری از بدتر شدن بحران گرسنگی ملت فلسطین نگذاشته است و قطعاتی از این اسکله بارها طی شش هفته‌ای که از آغاز کارش می‌گذرد، طعمه دریا شده و بارها تعطیل شده است.

تغران‌کننده» و نقض آشکار قوانین بین‌المللی خواند. ونسلند در شبکه اجتماعی ایکس نوشت:

تأثیری اساسی بر جلوگیری از بدتر شدن بحران گرسنگی ملت فلسطین نگذاشته است و قطعاتی از این اسکله بارها طی شش هفته‌ای که از آغاز کارش می‌گذرد، طعمه دریا شده و بارها تعطیل شده است.

#### سر تاسر فلسطین اشغالی صحنه تظاهرات علیه نتانیاهو شد

سخنرانی‌ها، به سوی ساختمان اتحادیه سندیکاهای کارگری اسرائیل حرکت کردند. «کالکالیست"، روزنامه صهیونیستی در این رابطه خبر داد، دهها هزار نفر از معترضین در تل‌آویو، در مقابل اقامتگاه نخست‌وزیر در قیساریه و در مناطق دیگر دست به تظاهرات زده و خواهان آزادی اسرا، سرنگونی کابینه و برگزاری انتخابات زودرس شدند.

در ادامه این گزارش آمده است، در ۲۶۷

مین روز از آغاز جنگ، و در آستانه نهمین ماه از آن، باز هم تظاهرات هفتگی علیه سیاست‌های کابینه در نقاط مختلف فلسطین اشغالی برگزار شد، دهها هزار نفر در تظاهرات مرکزی در تل‌آویو حضور پیدا کردند و شمار زیادی از معترضین نیز در نزدیکی پل بگین در اطراف وزارت جنگ حضور یافته و به همراه خانواده اسرا به تظاهرات پرداختند. معترضین اعلام کردند از این پس پل بگین را به نام پل خرابی نامگذاری خواهند کرد.

مسئول سازمان ترتیب دهنده اعتراضات در سخنانی در جمع تظاهرات کنندگان تأکید کرد: شمال (فلسطین اشغالی) همچنان در آتش می‌سوزد، هیچ راهبردی یا برنامه‌ای برای بازگردان امنیت و آوارگان وجود ندارد، همچنان

#### هآرتص خطاب به صهیونیستها:

### تا دیر نشده فرار کنید

موجودیتی دارند، تأکید کرد که عملیات اسرائیلی‌ها در مدت ۹ ماه گذشته در غزه برای جلوگیری از این تهدید به کشته شدن دهها هزار فلسطینی منجر شده که بیشتر آنها بی‌گناه بوده‌اند.

به نوشته این روزنامه، رژیم صهیونیستی به اقدامات دیوانه‌وار خود ادامه داده و دقیقاً همانطور عمل کرده که کنفوسیوس گفته است: «قبل از آغاز اقدام انتقام جویانه، دو قبر حفر کن.»

هآرتص می‌افزاید که عملیات رژیم صهیونیستی تنها اسراری اسرائیلی را در معرض مرگ قرار نداده، بلکه تمام سرزمین‌های اشغالی را با خطر موجودیتی مواجه کرده و شرایط امنیتی این رژیم را روز به روز بدتر کرده و باعث انزوای بین‌المللی تل‌آویو و افزایش تهدیدات فراروی آن شده است، علاوه بر این، حملات اسرائیل، هزاران یتیم فلسطینی به جای گذاشته که تمامی

جنبش جهاد اسلامی فلسطین به گفته‌های جدید «یتامار بن گویر» وزیر جنایتکار امنیت داخلی رژیم صهیونیستی مبنی بر لزوم شلیک گلوله به سر اسرای فلسطینی واکنش نشان داد و آن را لکه ننگی بر پیشانی حامیان این رژیم دانست.

به گزارش خبرگزاری سما، جنبش جهاد اسلامی فلسطین در بیانیه‌ای اعلام کرد: اظهارات یتامار بن گویر، وزیر تندروی امنیت داخلی رژیم صهیونیستی مبنی بر شلیک گلوله به سر اسرای فلسطینی در زندان‌های این رژیم در محکوم می‌کنیم. در این بیانیه آمده است: این اظهارات لکه ننگی بر پیشانی تمام همدستان و حامیان رژیم صهیونیستی و کسانی است که در برابر جنایت‌های این رژیم سکوت کرده‌اند. جنبش جهاد اسلامی تأکید کرد: ملت فلسطین با قدرت و ثبات با این سیاست‌های

جنبش جهاد اسلامی فلسطین به گفته‌های جدید «یتامار بن گویر» وزیر جنایتکار امنیت داخلی رژیم صهیونیستی مبنی بر شلیک گلوله به سر اسرای فلسطینی در زندان‌های این رژیم در محکوم می‌کنیم. در این بیانیه آمده است: این اظهارات لکه ننگی بر پیشانی تمام همدستان و حامیان رژیم صهیونیستی و کسانی است که در برابر جنایت‌های این رژیم سکوت کرده‌اند. جنبش جهاد اسلامی تأکید کرد: ملت فلسطین با قدرت و ثبات با این سیاست‌های



دو دولتی را تضعیف می‌کند.ونسلند تأکید کرد: شهرک‌سازی‌های نقش آشکار قوانین بین‌المللی و قطعنامه‌های سازمان ملل است. رسانه‌های صهیونیستی گزارش دادند کابینه امنیتی رژیم اسرائیل روز پنج‌شنبه با اقداماتی که «بزرال اسموتریج» وزیر دارایی این رژیم علیه به رسمیت شناختن کشور فلسطین، تحریم مسئولان تشکیلات خودگردان فلسطین و نیز مشروعیت بخشی به پنج کانون شهرک سازی در کرانه باختری پیشنهاد داده بود، موافقت کرد.

دو دولتی را تضعیف می‌کند.ونسلند تأکید کرد: شهرک‌سازی‌های نقش آشکار قوانین بین‌المللی و قطعنامه‌های سازمان ملل است.

رسانه‌های صهیونیستی گزارش دادند کابینه امنیتی رژیم اسرائیل روز پنج‌شنبه با اقداماتی که «بزرال اسموتریج» وزیر دارایی این رژیم علیه به رسمیت شناختن کشور فلسطین، تحریم مسئولان تشکیلات خودگردان فلسطین و نیز مشروعیت بخشی به پنج کانون شهرک سازی در کرانه باختری پیشنهاد داده بود، موافقت کرد.

رسانه‌های صهیونیستی گزارش دادند کابینه امنیتی رژیم اسرائیل روز پنج‌شنبه با اقداماتی که «بزرال اسموتریج» وزیر دارایی این رژیم علیه به رسمیت شناختن کشور فلسطین، تحریم مسئولان تشکیلات خودگردان فلسطین و نیز مشروعیت بخشی به پنج کانون شهرک سازی در کرانه باختری پیشنهاد داده بود، موافقت کرد.

رسانه‌های صهیونیستی گزارش دادند کابینه امنیتی رژیم اسرائیل روز پنج‌شنبه با اقداماتی که «بزرال اسموتریج» وزیر دارایی این رژیم علیه به رسمیت شناختن کشور فلسطین، تحریم مسئولان تشکیلات خودگردان فلسطین و نیز مشروعیت بخشی به پنج کانون شهرک سازی در کرانه باختری پیشنهاد داده بود، موافقت کرد.

رسانه‌های صهیونیستی گزارش دادند کابینه امنیتی رژیم اسرائیل روز پنج‌شنبه با اقداماتی که «بزرال اسموتریج» وزیر دارایی این رژیم علیه به رسمیت شناختن کشور فلسطین، تحریم مسئولان تشکیلات خودگردان فلسطین و نیز مشروعیت بخشی به پنج کانون شهرک سازی در کرانه باختری پیشنهاد داده بود، موافقت کرد.

رسانه‌های صهیونیستی گزارش دادند کابینه امنیتی رژیم اسرائیل روز پنج‌شنبه با اقداماتی که «بزرال اسموتریج» وزیر دارایی این رژیم علیه به رسمیت شناختن کشور فلسطین، تحریم مسئولان تشکیلات خودگردان فلسطین و نیز مشروعیت بخشی به پنج کانون شهرک سازی در کرانه باختری پیشنهاد داده بود، موافقت کرد.



آنها به دنبال انتقام گرفتن از اسرائیل هستند. به نوشته این روزنامه صهیونیستی، پیروزی که تل‌آویو به دنبال آن است، قابل تحقق نیست و نگاه

## جهاد اسلامی: گفته‌های «بن گویر» لکه ننگی بر پیشانی حامیان اسرائیل است

جنبش جهاد اسلامی فلسطین به گفته‌های جدید «یتامار بن گویر» وزیر جنایتکار امنیت داخلی رژیم صهیونیستی مبنی بر شلیک گلوله به سر اسرای فلسطینی در زندان‌های این رژیم در محکوم می‌کنیم. در این بیانیه آمده است: این اظهارات لکه ننگی بر پیشانی تمام همدستان و حامیان رژیم صهیونیستی و کسانی است که در برابر جنایت‌های این رژیم سکوت کرده‌اند. جنبش جهاد اسلامی تأکید کرد: ملت فلسطین با قدرت و ثبات با این سیاست‌های

جنبش جهاد اسلامی فلسطین به گفته‌های جدید «یتامار بن گویر» وزیر جنایتکار امنیت داخلی رژیم صهیونیستی مبنی بر شلیک گلوله به سر اسرای فلسطینی در زندان‌های این رژیم در محکوم می‌کنیم. در این بیانیه آمده است: این اظهارات لکه ننگی بر پیشانی تمام همدستان و حامیان رژیم صهیونیستی و کسانی است که در برابر جنایت‌های این رژیم سکوت کرده‌اند. جنبش جهاد اسلامی تأکید کرد: ملت فلسطین با قدرت و ثبات با این سیاست‌های

جنبش جهاد اسلامی فلسطین به گفته‌های جدید «یتامار بن گویر» وزیر جنایتکار امنیت داخلی رژیم صهیونیستی مبنی بر شلیک گلوله به سر اسرای فلسطینی در زندان‌های این رژیم در محکوم می‌کنیم. در این بیانیه آمده است: این اظهارات لکه ننگی بر پیشانی تمام همدستان و حامیان رژیم صهیونیستی و کسانی است که در برابر جنایت‌های این رژیم سکوت کرده‌اند. جنبش جهاد اسلامی تأکید کرد: ملت فلسطین با قدرت و ثبات با این سیاست‌های

جنبش جهاد اسلامی فلسطین به گفته‌های جدید «یتامار بن گویر» وزیر جنایتکار امنیت داخلی رژیم صهیونیستی مبنی بر شلیک گلوله به سر اسرای فلسطینی در زندان‌های این رژیم در محکوم می‌کنیم. در این بیانیه آمده است: این اظهارات لکه ننگی بر پیشانی تمام همدستان و حامیان رژیم صهیونیستی و کسانی است که در برابر جنایت‌های این رژیم سکوت کرده‌اند. جنبش جهاد اسلامی تأکید کرد: ملت فلسطین با قدرت و ثبات با این سیاست‌های

جنبش جهاد اسلامی فلسطین به گفته‌های جدید «یتامار بن گویر» وزیر جنایتکار امنیت داخلی رژیم صهیونیستی مبنی بر شلیک گلوله به سر اسرای فلسطینی در زندان‌های این رژیم در محکوم می‌کنیم. در این بیانیه آمده است: این اظهارات لکه ننگی بر پیشانی تمام همدستان و حامیان رژیم صهیونیستی و کسانی است که در برابر جنایت‌های این رژیم سکوت کرده‌اند. جنبش جهاد اسلامی تأکید کرد: ملت فلسطین با قدرت و ثبات با این سیاست‌های

<b>روزنامه سیاسی اجتماعی صبح</b>
<b>مدیر مسئول و سردبیر</b>
<b>مسح مهاجری</b>
<b>نشانی تهران - بهارستان - اول خیابان مجاهدین اسلام - روبروی مجلس شورای اسلامی</b>
<b>تلف ۰۹-۷۷۶۴۴۲۰۰</b> <p>کد پستی ۱۱۵۴۹۱۷۷۱۱ نامبر ۷۷۶۴۴۱۸</p>
<b>نشانی الکترونیکی</b> <p>روزنامه جمهوری اسلامی <b>www.jepress.ir</b></p>
<b>نشانی پست الکترونیکی</b> <p><b>info@jepress.ir</b> صندوق پستی ۴۹۷۳-۱۱۱۵۵</p>
<b>چاپخانه</b> <p>روزنامه جمهوری اسلامی</p>

#### گزارش خبری

### الجزیره: آیا اسرائیل و حزب‌الله لبنان آماده جنگ می‌شوند؟

الجزیره در گزارشی با عنوان «طرح‌های حزب‌الله، تهدیدات اسرائیل؛ آیا هر دو طرف آماده جنگ هستند؟» به بررسی وضعیت کنونی بین حزب‌الله لبنان و اسرائیل می‌پردازد.

الجزیره د این گزارش به بررسی وضعیت کنونی بین حزب‌الله لبنان و اسرائیل می‌پردازد و تحلیل می‌کند که آیا این دو طرف برای ورود به جنگ گسترده آمادگی دارند یا خیر. حزب‌الله اعلام کرده است که توانایی و آمادگی برای جنگیدن دارد تا زمانی که آتش‌بس در غزه برقرار شود. در این گزارش به سناریوهای مختلف پرداخته می‌شود.

سناریو اول: وقوع یک جنگ محدود که ممکن است به سرعت با میانجیگری بین‌المللی پایان یابد.

سناریو دوم: وقوع یک جنگ گسترده که به تمامی منطقه خاورمیانه سرایت کند و نتایج غیرقابل پیش‌بینی به همراه داشته باشد.

سناریو سوم: تشدید تنش‌ها بدون ورود به جنگ تمام‌عیار، که می‌تواند به فشارهای بین‌المللی برای آتش‌بس و مذاکرات منجر شود.

در ادامه این گزارش آمده: حزب‌الله درحال آماده شدن برای سناریوهای مختلف است، زیرا درگیری جاری سطح پایین بین آن و اسرائیل در هر لحظه می‌تواند به چیز بزرگتری تبدیل شود. اظهارات مقامات از جمله بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر، که روز یکشنبه گفت اسرائیل درحال پایان دادن به عملیات در رفح است و به لبنان تغییر مسیر خواهد داد، نشان دهنده ایدۀ انتقال تمرکز نظامی اسرائیل از غزه به لبنان بوده است. اقدام نظامی جدی اسرائیل علیه لبنان، واکنش بازیگران منطقه‌ای و احتمالاً بین‌المللی را به همراه خواهد داشت. حملات اسرائیل تا به امروز، نزدیک به ۱۰۰۰۰۰ نفر را از خانه‌های خود در جنوب لبنان آواره کرده و دست کم ۴۳۵ نفر را کشته‌اند که حدود ۳۴۹ نفر از آنها توسط حزب‌الله به عنوان اعضای آن نام برده شده است.

به نظر می‌رسد حزب‌الله به سلاح‌های خود مطمئن است، لفاظی‌های اسرائیل را با لفاظی‌های خود تطبیق می‌دهد و حملات فرامرزی خود را به طبق گفته اسرائیل تاکنون ۱۵ سرباز اسرائیلی و ۱۰ غیرنظامی در آن کشته شده‌اند را تشدید می‌کند.

سید حسن نصرالله، رهبر حزب‌الله، از ماه اکتبر در سخنرانی‌های خود تکرار کرده است که گروهش حملات فرامرزی خود به اسرائیل را تنها زمانی متوقف می‌کند که اسرائیل با آتش‌بس در غزه موافقت کند. حتی اگر اسرائیل بیشتر توجه نظامی خود را به لبنان معطوف کند، تحلیلگران بر این باورند که حزب‌الله به موضع خود پایبند خواهد ماند.

اصل سعده، نویسنده دو کتاب درباره حزب‌الله گفت: فکر نمی‌کنم حزب‌الله مذاکرات را در غیاب آتش‌بس در غزه بپذیرد. جنگ ادامه خواهد داشت. نصرالله گفته است که تا زمانی که حماس پیروز نشود، به جنگ ادامه خواهد داد و اگر حماس تضعیف شود، حزب‌الله دست روی دست نخواهد گذاشت. یک هدف استراتژیک در اینجا وجود دارد. حزب‌الله حماس را به تنهایی ترک نخواهد کرد.

#### قدرت فراقلمی

نصرالله به نوبه خود قدرت و ایستادگی گروه خود را به نمایش گذاشته است. او در ۱۹ ژوئن گفت که گروهش بیش از ۱۰۰۰۰۰ نیروی نظامی دارد و بسیاری از سران گروه‌های مسلح منطقه برای پیوستن به نبرد با اسرائیل به حزب‌الله پیشنهاد داده‌اند، پیشنهادهایی که او رد کرد زیرا حزب‌الله درحال حاضر بر از نیروی آماده است.

حزب‌الله یک درخواست رقب از سخنرانی دبیر کل خود تصاویری از پهپادهای گرگرفت شده در شهر حیفا اسرائیل را منتشر کرد که تهدیدی ضمنی برای هدف قرار دادن این شهر بود. یکی دیگر از ویدئوهای اخیر حزب‌الله آنچه را که به نظر می‌رسد مجموعه‌ای از اهداف در داخل اسرائیل و دربای مدیریتانه باشد را نشان می‌دهد.

نصرالله همچنین قیرس را تهدید کرد که در صورت حمایت از اسرائیل در جنگ با عواقب آن روبه رو خواهدشد. قیرس پاسخ داد که در هیچ درگیری با اسرائیل همکاری نظامی نمی‌کند.

ست کرومبچ، افسر سابق نیروهای ویژه که اکنون در شرکت مدیریت ریسک گلوبال گاردین است، به الجزیره گفت: «از ۸ اکتبر، قیرس یک مکان کلیدی برای پرواز نیروهای ذخیره اسرائیلی و سپس رفتن به اسرائیل بوده است.اسرائیل در گذشته از خاک قیرس برای تمرینات آموزشی استفاده کرده است. این تهدید راهی بود که نصرالله به اتحادیه اروپا پیام داد تا از حمایت از اسرائیل به هر نحوی که ممکن است کشورهای عضو آن را درگیر کند، خودداری کند."

#### برنامه‌های احتمالی

درحالی‌که هر دو طرف گزینه‌های خود را روی میز می‌گذارند، حزب‌الله چند طرح احتمالی خواهد داشت. کریم امیل بیطار، استاد روابط بین‌الملل در دانشگاه سنت جوزف، می‌گوید: «حزب‌الله احتمالاً استراتژی آماده‌ای در صورت جنگ محدود و طولانی در جنوب لبنان دارد و احتمالاً برای وقوع وقوع یک جنگ گسترده‌تر استراتژی آماده کرده‌اند.

یک جنگ محدود همان چیزی است که سلامی آن را «جنگ فرسایشی نامتقارن با شدت کم» می‌نامد که «دشمن را از طریق درگیری‌های کم‌هزینه، کارآمد و مؤثر» از بین می‌برد. این می‌شود ادامه درگیری فعلی. یک جنگ تمام عیار ممکن است حملات در سراسر لبنان از جمله به زیرساخت‌هایی مانند فرودگاه بیروت را تشدید کند. همانطور که اسرائیل در سال ۲۰۰۶ (۸۵ش) انجام داد. برخی از تحلیلگران بر این باورند که تهاجم زمینی محدود به جنوب لبنان امکان پذیر است، هرچند که منجر به تلفات سنگین در هر دو طرف خواهد شد.

به گمان بیطار، حزب‌الله احتمالاً این گزینه را نمی‌خواهد. او می‌گوید: حزب‌الله و همچنین ایران متوجه هستند که تشدید تنش برای لبنان بسیار خطرناک و ویران‌کننده خواهد بود.

بیطار می‌گوید که همزمان، حزب‌الله و اسرائیل پیام‌هایی را از طریق دیپلمات‌های فرانسوی ارسال می‌کنند و به دنبال «خروج یا راه‌بردی برای حفظ چهره» هستند. این مذاکرات می‌تواند منجر به «اطمینان‌هایی به اسرائیل شود که متحدهان حزب‌الله در شماع ۶–۱۰ کیلومتری در مرز حضور نخواهند داشت و آنها قصدی برای استفاده از نیروهای رضوان (نخبگان حزب‌الله) ندارند.

مسیرهای موزای دیپلماسی و اقدام نظامی به هم مرتبط هستند. با این حال، این ترس مکرر وجود دارد که یک محاسبه اشتباه می‌تواند باعث تشدید تنش شود. ممکن است همچنان از وقوع یک جنگ جلوگیری شود، به جز اشتباه محاسباتی گفته شده یا تصمیم سیاسی اسرائیل برای پیشبرد جنگ گسترده براساس ملاحظات داخلی. به نوبه خود، حزب‌الله به موانع خود مبنی بر درخواست آتش بس به عنوان تنها پیش شرط خود برای توقف جنگ پایبند بوده است.

بیطار می‌گوید: «با در شرایطی هستیم که در هر دو طرف، ملاحظات سیاسی داخلی رواج دارد. حزب‌الله آگاه است که اکثر لبنانی‌ها، از جمله بخش قابل توجهی از حامیان خود، خواهان جنگ جدیدی نیستند. هر دو طرف این عوامل را در نظر می‌گیرند، با این حال ما در شرایطی به سر می‌بریم که به شدت بی‌ثبات است و هرگونه محاسبات نادرست ازسوی هر دو طرف می‌تواند منجر به یک تشدید درگیری جدید در منطقه شود.»